
 
 

 

 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОВЮРСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

РЕШЕНИЕ 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУ»МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

«28» декабря 2020  г.              № 36                                                        с. 

Хандагайты 

О внесении изменений в решение Хурала представителей 

муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» « О 

бюджете муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» 

на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» 

 

На основании Бюджетного кодекса РФ Хурал представителей 

муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва, РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Хурала представителей муниципального района 

«Овюрский кожуун Республики Тыва» от 24.12.2019 № 211 «О бюджете 

муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» на 2020 год и на 

плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения: 

В статье 1:  

в пункте 1: 

в подпункте1:  

цифры «618917,0» заменить цифрами «614539,6»; 

в подпункте 2:  

цифры «619105,9» заменить цифрами «614728,5»; 

подпункт 3 утвердить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

В статье 2: 



в пункте 2:  

 

приложение № 5 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему Решению; 

В статье 4: 

в пункте 2: 

в подпункте 1: 

 приложение №9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему Решению; 

в пункте 3: 

в подпункте 1:  

 приложение №11 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

4 к настоящему Решению; 

в подпункте 2:  

в пункте 4: 

в подпункте 1:  

приложение № 13 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

5 к настоящему Решению; 

В статье 8: 

в пункте 1: 

в подпункте 1: 

приложение № 15 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

6 к настоящему Решению; 

в подпункте 3: 

приложение № 18 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

7 к настоящему Решению; 

в подпункте 4: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение 1  

 

к Решению Хурала представителей 

 

муниципального района "Овюрский кожуун Республики Тыва" 

 

"О  бюджете муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва  

 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

     Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального района "Овюрский 

кожуун" Республики Тыва за 2020 год 

     

    

(тыс. 

рублей) 

Код Наименование Сумма                      
Изменение 

+,- 

сумма с 

учетом 

изменений 

 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

    0,0 

01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

    0,0 

 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

    0,0 

01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

(на пополнение остатков средств на счетах 

кожуунного бюджета Республики Тыва) 

    0,0 

01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

  

  

0,0 

01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации (на пополнение остатков 

средств на счетах кожуунного бюджета 

Республики Тыва) 

  

  

0,0 



01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
188,9 0,0 188,9 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

188,9    188,9 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

  

  

0,0 

01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 0,0 0,0  0,0 

01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

    0,0 

01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

  

  

0,0 

        0,0 

  Всего 188,9 0,0  188,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Приложение 2 

 
к Решению Хурала представителей 

 
муниципального района "Овюрский кожуун Республики Тыва" 

 
"О  бюджете муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва  

 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

     
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

"ОВЮРСКИЙ КОЖУУН" РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2020 ГОД 

    
(тыс. рублей) 

Коды бюджетной 

классификации   
      Наименование доходов  Сумма  

Изменение 

+,- 

сумма с 

учетом 

изменений 

1  2  3  4  5  

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
35 305,0  977,0  36 282,0  

1  01 02000 01 0000 110 
НАЛОГ НА ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
27 473,0  547,0  28 020,0  

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,  

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 076,0  -97,0  979,0  

10302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 076,0  -97,0  979,0  

 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
892,0  155,0  1 047,0  

10502000020000110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
615,0  314,0  929,0  

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 177,0  -89,0  88,0  

10504000020000110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

100,0  -70,0  30,0  

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 600,0  574,0  3 174,0  

10602000020000110 Налог на имущество организаций 2 600,0  574,0  3 174,0  

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 900,0  78,0  978,0  

 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 050,0  -121,0  929,0  

111 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

450,0  -20,0  430,0  



111 09000 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муницпальных унитарных 

приедприятий, в том числе казенных) 

600,0  -101,0  499,0  

 1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  
454,0  20,0  474,0  

1 12 01010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 
454,0  20,0  474,0  

 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

139,0  63,0  202,0  

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

65,0  -62,0  3,0  

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
74,0  125,0  199,0  

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

150,0  75,0  225,0  

11406000000000400 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

150,0  75,0  225,0  

 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
411,0  -321,0  90,0  

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 160,0  4,0  164,0  

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
160,0  4,0  164,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 583 612,0  16 459,6  600 071,6  

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

583 612,0  16 459,6  600 071,6  

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федераци 
163 703,6  1 614,4  165 318,0  

2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

148 976,5    148 976,5  

2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

14 727,1  1 614,4  16 341,5  

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
39 550,1  6 976,0  46 526,1  

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на закупку и доставку угля для 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений расположенных в 

труднодоступных населенных пунктах  

6 280,8  -0,3  6 280,5  



2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на долевое финансирование 

расходов на оплату коммунальных услуг 

(в отношении расходов по оплате 

электрической и тепловой энергии, 

водоснабжения), приобретение 

котельно-печного топлива для казенных, 

бюджетных и автономных учреждений 

(с учетом доставки и услуг поставщика) 

11 086,7  -1 194,4  9 892,3  

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на оказание финансовой 

поддержки при исполнении расходных 

обязательств, связанных с реализацией 

губернаторского проекта "Новая жизнь" 

("Чаа сорук")  

1 980,0    1 980,0  

2 02 25466 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку творческой 

деятельности и укрепление материально 

технической базы муниципальных 

театров в населенных пунктах с 

численностью населения до 300 тысяч 

человек 

1 130,0    1 130,0  

2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 

2 250,0    2 250,0  

2 02 25576 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

9 403,4  -157,8  9 245,6  

2 02 25511 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на проведение комплексных 

кадастровых работ 

752,2    752,2  

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципального 

района на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

919,0    919,0  

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципального 

района на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной 

сферы и иные цели 

0,0  7 836,7  7 836,7  

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий  
0,0  100,0  100,0  

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

3 025,0    3 025,0  

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

2 723,0  391,9  3 114,9  

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
372 784,8  7 954,1  380 738,9  



2 02 30022 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

2 200,0  -550,0  1 650,0  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 

Республики Тыва "О предоставлении 

субвенций  местным бюджетам на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 

240 340,4    240 340,4  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

установлению запрета на розничную 

продажу алкогольной продукции в 

Республике Тыва 

6,0    6,0  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 

Республики Тыва "О мерах социальной 

поддержки ветеранов труда и 

труженников тыла" 

4 407,9  -35,5  4 372,4  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию полномочий 

по назначению и выплате ежемесячного 

пособия на ребенка 

4 386,0  407,2  4 793,2  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 

Республики Тыва "О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов отдельными 

государственными полномочиями по 

расчету и предоставлению дотаций 

поселениям Республики Тыва за счет 

средств республиканского бюджета 

Республики Тыва" 

5 018,9    5 018,9  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление 

переданных государственных 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

121,1    121,1  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенция на обеспечение выполнения 

передаваемых государственных 

полномочий в соответствии с 

действующим законодательством по 

расчету предоставления гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

431,2    431,2  



коммунальных услуг  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на обеспечение равной 

доступности услуг общественного 

транспорта  для отдельных категорий 

граждан  

74,5  -74,5  0,0  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление 

переданных полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних  

463,4    463,4  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

созданию, организации и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий  

551,1    551,1  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на реализацию Закона 

Республики Тыва «О погребении и 

похоронном деле в Республике Тыва»  

106,0  -11,6  94,4  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на компенсацию расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

освещения педагогическим работникам, 

проживающими и работающим в 

сельской местности  

676,6    676,6  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на оплату части затрат на 

транспортировку угля граждан, 

проживающих в труднодоступных 

населенных пунктах 

    0,0  

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
    0,0  

2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

1 112,3  105,2  1 217,5  

2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

18,6    18,6  

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

2 826,2  -134,9  2 691,3  

2 02 35250 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

4 642,8  -385,8  4 257,0  



2 02 35380 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами) 

20 252,8  -3 025,0  17 227,8  

2 02 35380 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), за 

счет средств резервного фонда 

Правительства РФ 

2 000,0  767,0  2 767,0  

2 02 35469 050000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

170,9  -170,9  0,0  

2 02 35084 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

3 790,5  1 316,6  5 107,1  

2 02 35302 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех до 

семи лет включительно 

25 194,3    25 194,3  

2 02 35302 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех до 

семи лет включительно, за счет средств 

резервного фонда Правительства РФ 

34 172,7  12 466,4  46 639,1  

2 02 35573 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячной 

выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка 

19 820,6  -2 720,0  17 100,6  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 573,5  -85,0  7 488,5  

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1 130,0  -65,0  1 065,0  



2 02 45303 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций на 2020 год 

4 443,5  -20,0  4 423,5  

2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на 

содействие достижению и (или) 

поощрения достижения наилучших 

значений ключевых показателей 

социально- экономического развития 

городских округов и муниципальных 

районов Республики Тыва 

2 000,0    2 000,0  

  ИТОГО ДОХОДОВ  618 917,0  17 436,6  636 353,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 3 

 
 

к Решению Хурала представителей 

   муниципального района "Овюрский кожуун Республики Тыва" 

                  "О  бюджете муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва  

 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

         РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ЗА 2020 ГОД 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ РЕСПУБЛИКИ 

ТЫВА И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ бюджета муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва  

      

   Финансовый орган: Финансовое управление Администрации Овюрского кожууна Республики Тыва 

  Единица измерения:  тыс руб      

         
                   
                              

          

  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Изменение 

+,- 

сумма с 

учетом 

изменений 
          

  1 2 3 4 5 6 7 8 
          

  Всего         619105,9 17436,6 636542,5 
          

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       38102,3 204,9 38307,2 
          

  

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02     1229,7 40,4 1270,1           

  

Функционирование Главы муниципального райлна, 
высшего должностного лица муниципального 
образования, его заместителей, местных 
администраций 01 02 7800000000   1229,7 40,4 1270,1 

          

  
Обеспечение функционирования Главы 
муниципального района 01 02 7800000111   1229,7 40,4 1270,1           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 7800000111 100 1229,7 40,4 1270,1 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 7800000111 120 1229,7 40,4 1270,1           

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 7800000111 121 952,6 27,1 979,6           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 02 7800000111 129 277,1 13,4 290,5 

          

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03     4327,7 111,7 4439,4 

          

  
Функционирование представительного органа 
муниципального района Республики Тыва  01 03 7900000000   4327,7 111,7 4439,4           

  

Обеспечение функционирования председателя 
представительного органа муниципального 
образования 01 03 7900000111   1362,9 71,5 1434,3           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 7900000111 100 1362,9 71,5 1434,3 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000111 120 1362,9 71,5 1434,3           



  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000111 121 1047,7 54,9 1102,5           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000111 129 315,2 16,6 331,8 

          

  
Обеспечение функционирования депутатов 
представительного органа муниципального района 01 03 7900000112   875,6 56,4 932,0           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 7900000112 100 875,6 56,4 932,0 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000112 120 875,6 56,4 932,0           

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000112 121 673,6 43,2 716,7           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000112 129 202,0 13,3 215,3 

          

  

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами) 01 03 7900000113   666,2 33,9 700,1 

          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 7900000113 100 666,2 33,9 700,1 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000113 120 666,2 33,9 700,1           

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000113 121 511,7 26,1 537,7           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 7900000113 129 154,5 7,9 162,4 

          

  

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд) 01 03 7900000191   1423,1 -50,1 1373,0 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 7900000191 200 1413,1 -48,7 1364,4           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 7900000191 240 1413,1 -48,7 1364,4           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 03 7900000191 242 111,6 -8,3 103,3           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 7900000191 244 1301,5 -40,4 1261,0 
          

  Иные бюджетные ассигнования 01 03 7900000191 800 10,0 -1,4 8,6 
          

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 7900000191 850 10,0 -1,4 8,6 
          

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 03 7900000191 851 6,5 0,0 6,5           

  Уплата прочих налогов, сборов 01 03 7900000191 852 2,0 0,0 2,0 
          

  Уплата иных платежей 01 03 7900000191 853 1,5 -1,4 0,1 
          

  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     18765,0 500,2 19265,2 

          

  

Программа "Развитие муниципальной службы 
муниципального района "Овюрский 
кожуун"Республики Тыва на 2018-2020 гг" 01 04 1100000000   55,0 -25,0 30,0 

          

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1100200020   55,0 -25,0 30,0           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 1100200020 200 55,0 -25,0 30,0           



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 1100200020 240 55,0 -25,0 30,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1100200020 244 55,0 -25,0 30,0 
          

  

Функционирование Главы муниципального райлна, 
высшего должностного лица муниципального 
образования, его заместителей, местных 
администраций 01 04 7800000000   18407,1 525,2 18932,2 

          

  
Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица муниципального района 01 04 7800000112   12767,9 1101,0 13869,0           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 7800000112 100 12767,9 1101,0 13869,0 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7800000112 120 12767,9 1101,0 13869,0           

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7800000112 121 9856,6 832,9 10689,6           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7800000112 129 2911,3 268,1 3179,4 

          

  

Обеспечение функционирования местной 
администрации (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд) 01 04 7800000194   5616,7 -553,5 5063,3 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 7800000194 200 5248,6 -543,5 4705,2           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 7800000194 240 5248,6 -543,5 4705,2           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 04 7800000194 242 1110,6 -339,8 770,8           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7800000194 244 4138,0 -203,7 3934,3 
          

  Иные бюджетные ассигнования 01 04 7800000194 800 368,1 -10,0 358,1 
          

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7800000194 850 368,1 -10,0 358,1 
          

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 7800000194 851 145,0 0,0 145,0           

  Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7800000194 852 80,0 -10,0 70,0 
          

  Уплата иных платежей 01 04 7800000194 853 143,1 0,0 143,1 
          

  

Обеспечение функционирования местной 
администрации (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 01 04 7800000870   22,4 -22,4 0,0 

          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 7800000870 100 22,4 -22,4 0,0 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7800000870 120 22,4 -22,4 0,0           

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 7800000870 122 22,4 -22,4 0,0 

          

  
Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 01 04 9700000000   302,9 0,0 302,9           

  Резервный фонд администрации Овюрского кожууна 01 04 9700004000   302,9 0,0 302,9 
          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9700004000 200 302,9 0,0 302,9           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 9700004000 240 302,9 0,0 302,9           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9700004000 244 302,9 0,0 302,9 
          

  Судебная система 01 05     18,6 0,0 18,6 
          



  

Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации 01 05 9900000000   18,6 0,0 18,6 

          

  

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 9900051200   18,6 0,0 18,6 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 9900051200 200 18,6 0,0 18,6           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 9900051200 240 18,6 0,0 18,6           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 9900051200 244 18,6 0,0 18,6 
          

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06     7261,6 -541,9 6719,7           

  
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 06 8900000000   5881,0 -576,5 5304,5           

  

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами) 01 06 8900000110   4466,5 -17,9 4448,7 

          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 8900000110 100 4466,5 -17,9 4448,7 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 8900000110 120 4466,5 -17,9 4448,7           

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 8900000110 121 3411,7 20,2 3431,9           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 06 8900000110 129 1054,8 -38,1 1016,8 

          

  
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 06 8900000190   1329,0 -483,7 845,3           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 8900000190 200 1320,0 -477,7 842,3           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 8900000190 240 1320,0 -477,7 842,3           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 06 8900000190 242 689,2 -64,4 624,9           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 8900000190 244 630,8 -413,4 217,4 
          

  Иные бюджетные ассигнования 01 06 8900000190 800 9,0 -6,0 3,0 
          

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 8900000190 850 9,0 -6,0 3,0 
          

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 06 8900000190 851 5,0 -5,0 0,0           

  Уплата прочих налогов, сборов 01 06 8900000190 852 3,0 -1,0 2,0 
          

  Уплата иных платежей 01 06 8900000190 853 1,0 0,0 1,0 
          

  

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 01 06 8900000870   85,5 -74,9 10,6 

          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 8900000870 100 85,5 -74,9 10,6 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 8900000870 120 85,5 -74,9 10,6           

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 06 8900000870 122 85,5 -74,9 10,6           

  

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций муниципальными 
органами) 01 06 9300000110   784,2 29,7 813,8 

          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 01 06 9300000110 100 784,2 29,7 813,8           



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9300000110 120 784,2 29,7 813,8 

          

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9300000110 121 604,2 21,8 626,0 

          

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9300000110 129 180,0 7,9 187,9 

          

  

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций муниципальными 
органами ИНСПЕКТОР) 01 06 9300000120   527,5 20,3 547,8 

          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 9300000120 100 527,5 20,3 547,8 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9300000120 120 527,5 20,3 547,8           

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9300000120 121 406,0 15,6 421,6           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9300000120 129 121,4 4,7 126,1 

          

  

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 01 06 9300000190   69,0 -15,4 53,6           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9300000190 200 69,0 -15,4 53,6           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 9300000190 240 69,0 -15,4 53,6           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 06 9300000190 242 38,4 -15,4 23,1           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9300000190 244 30,5 0,0 30,5           

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     652,7 0,0 652,7 
          

  
Обеспечение проведения выборов и референдумов в 
муниципальном районе 01 07 9400000000   652,7 0,0 652,7           

  
Обеспечение проведения выборов местного 
самоуправления 01 07 9400099990   652,7 0,0 652,7           

  Иные бюджетные ассигнования 01 07 9400099990 800 652,7 0,0 652,7 
          

  Специальные расходы 01 07 9400099990 880 652,7 0,0 652,7 
          

  Резервные фонды 01 11     159,1 -159,1 0,0 
          

  
Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 01 11 9700000000   159,1 -159,1 0,0           

  Резервный фонд администрации Овюрского кожууна 01 11 9700004000   159,1 -159,1 0,0 
          

  Иные бюджетные ассигнования 01 11 9700004000 800 159,1 -159,1 0,0 
          

  Резервные средства 01 11 9700004000 870 159,1 -159,1 0,0 
          

  Другие общегосударственные вопросы 01 13     5687,9 253,5 5941,4           

  
Муниципальная программа "Безопасность 
Овюрского кожууна на 2016-2018 годы" 01 13 0200000000   64,0 0,0 64,0 

          

  подпрограмма "Профилактика правонарушений" 01 13 0220000000   64,0 0,0 64,0 
          



  

Основное мероприятие: "Осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 01 13 0220104016   64,0 0,0 64,0 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0220104016 200 64,0 0,0 64,0           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0220104016 240 64,0 0,0 64,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0220104016 244 64,0 0,0 64,0 
          

  
Программа "Создание благоприятных условий для 
ведения бизнеса"  01 13 0900000000   93,5 0,0 93,5 

          

  
Реализация мероприятий направленных на создание 
условий для развития предпринимательства 01 13 0910000000   93,5 0,0 93,5           

  
Реализация мероприятий направленных на создание 
условий для развития предпринимательства 01 13 0910104014   93,5 0,0 93,5           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0910104014 200 93,5 0,0 93,5           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0910104014 240 93,5 0,0 93,5           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0910104014 244 93,5 0,0 93,5 
          

  

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма, улучшение 
общественной безопасности последствий 
проявления терроризма на территории 
муниципального района "Овюрский кожуун" РТ на 
2020-2022 годы" 01 13 1200000000   50,0 0,0 50,0 

          

  

Профилактика терроризма и экстремизма, 
улучшение общественной безопасности 
последствий проявления терроризма на 
территории муниципального района "Овюрский 
кожуун" РТ 01 13 1200003150   50,0 0,0 50,0 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1200003150 200 50,0 0,0 50,0           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 1200003150 240 50,0 0,0 50,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1200003150 244 50,0 0,0 50,0 
          

  

Муниципальная программа " Совершенствование и 
развитие гражданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 
территории муниципального района "Овюрский 
кожуун" РТ на 2020-2022 г" 01 13 1400000000   100,0 46,2 146,2 

          

  

Основное направление "Обеспечение безопасности 
населения и территорий муниципального района 
"Овюрский кожуун"РТ" 01 13 1400004000   100,0 46,2 146,2           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 1400004000 200 100,0 46,2 146,2           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 1400004000 240 100,0 46,2 146,2           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1400004000 244 100,0 46,2 146,2 
          

  

Функционирование Главы муниципального райлна, 
высшего должностного лица муниципального 
образования, его заместителей, местных 
администраций 01 13 7800000000   4253,1 380,2 4633,3 

          

  

Обеспечение хозяйственного обслуживания в целях 
функционирования органов местного 
самоуправления 01 13 7800000114   4253,1 380,2 4633,3           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 7800000114 100 4253,1 380,2 4633,3 

          



  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 7800000114 120 4253,1 380,2 4633,3           

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 13 7800000114 121 3266,3 294,4 3560,7           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 13 7800000114 129 986,9 85,7 1072,6 

          

  
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 13 8900000000   399,2 -2,0 397,3           

  

Обеспечение хозяйственного обслуживания в целях 
функционированияорганов местного 
самоуправления 01 13 8900000140   396,2 0,4 396,7           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 8900000140 100 396,2 0,4 396,7 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 8900000140 120 396,2 0,4 396,7           

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 13 8900000140 121 304,7 -0,1 304,7           

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 13 8900000140 129 91,5 0,5 92,0 

          

  

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 01 13 8900000870   3,0 -2,4 0,6 

          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 8900000870 100 3,0 -2,4 0,6 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 8900000870 120 3,0 -2,4 0,6           

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 13 8900000870 122 3,0 -2,4 0,6           

  

Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации 01 13 9900000000 0,00 170,9 -170,9 0,0           

  
Субвенции на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 01 13 9900054690 0,00 170,9 -170,9 0,0 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900054690 200 170,9 -170,9 0,0 

          

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900054690 240 170,9 -170,9 0,0           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 13 9900054690 242 16,8 -16,8 0,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900054690 244 154,1 -154,1 0,0 
          

  

Осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции в Республике Тыва 01 13 9900076050 0,00 6,0 0,0 6,0           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900076050 200 1,0 0,0 1,0 

          

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900076050 240 1,0 0,0 1,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900076050 244 1,0 0,0 1,0           



  Межбюджетные трансферты 01 13 9900076050 500 5,0 0,0 5,0 
          

  Субвенции 01 13 9900076050 530 5,0 0,0 5,0           

  

Осуществление государственных полномочий по 
созданию, организации и обеспечению деятельности 
административных комиссий 01 13 9900076130   551,1 0,0 551,1           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 9900076130 100 462,6 65,3 527,9 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 9900076130 120 462,6 65,3 527,9           

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 13 9900076130 121 356,6 50,1 406,8           

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 01 13 9900076130 129 106,0 15,1 121,1 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900076130 200 88,5 -65,3 23,2 

          

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900076130 240 88,5 -65,3 23,2 

          

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 13 9900076130 242 5,0 -5,0 0,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900076130 244 83,5 -60,3 23,2 
          

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1112,3 105,2 1217,5 
          

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1112,3 105,2 1217,5           

  

Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации 02 03 9900000000   1112,3 105,2 1217,5           

  
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180   1112,3 105,2 1217,5           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 9900051180 100 368,0 -6,1 361,9 

          

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 03 9900051180 110 368,0 -6,1 361,9 
          

  Фонд оплаты труда учреждений 02 03 9900051180 111 282,6 -4,7 277,9 
          

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 02 03 9900051180 119 85,4 -1,4 83,9 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 39,7 96,3 136,0           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 240 39,7 96,3 136,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9900051180 244 39,7 96,3 136,0 
          



  Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 704,6 15,0 719,6 

          

  Субвенции 02 03 9900051180 530 704,6 15,0 719,6           

  
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       1572,4 -1,0 1571,4           

  

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     1572,4 -1,0 1571,4 

          

  
Обеспечение деятельности единой дежурной 
диспетчерской службы (ЕДДС) 03 09 9500000000   1572,4 -1,0 1571,4           

  Расходы на выплаты по оплате труда работников 03 09 9500000110   1405,7 106,6 1512,2           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 03 09 9500000110 100 1405,7 106,6 1512,2 

          

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 9500000110 110 1405,7 106,6 1512,2 
          

  Фонд оплаты труда учреждений 03 09 9500000110 111 1079,6 82,3 1161,9 
          

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 03 09 9500000110 119 326,0 24,3 350,3           

  Расходы на обеспечение функций  03 09 9500000190   166,8 -107,6 59,1 
          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 9500000190 200 166,8 -107,6 59,1           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 9500000190 240 166,8 -107,6 59,1 

          

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 03 09 9500000190 242 86,2 -27,1 59,1           

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       8925,9 294,3 9220,3           

  Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     5956,5 -81,4 5875,1 
          

  
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 04 05 0400000000   2920,1 -98,0 2822,1           

  

Подпрограмма "Реализация мероприятий по развитию 
сельского хозяйства и расшение рынка 
сельскохозяйственной продукции" 04 05 0420000000   699,0 -98,0 601,0           

  Поддержка предприятий 04 05 0420170060   699,0 -98,0 601,0 
          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0420170060 200 549,0 -38,0 511,0           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0420170060 240 549,0 -38,0 511,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 0420170060 244 549,0 -38,0 511,0           

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 0420170060 300 50,0 -10,0 40,0           

  Иные выплаты населению 04 05 0420170060 360 50,0 -10,0 40,0           

  Иные бюджетные ассигнования 04 05 0420170060 800 100,0 -50,0 50,0           

  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 04 05 0420170060 810 100,0 -50,0 50,0 

          

  

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, порядком (правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем подтверждении 
их использования в соответствии с условиями и (или) 04 05 0420170060 813 100,0 -50,0 50,0 

          



целями предоставления 

  

Субсидии на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств, связанных с 
реализацией губернаторского проекта "Новая жизнь" 
("Чаа сорук")  04 05 04201L5030   0,0 0,0 0,0 

          

  Иные бюджетные ассигнования 04 05 04201L5030 800 0,0 0,0 0,0 
          

  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 04 05 04201L5030 810 0,0 0,0 0,0 

          

  

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, порядком (правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем подтверждении 
их использования в соответствии с условиями и (или) 
целями предоставления 04 05 04201L5030 813 0,0 0,0 0,0 

          

  

Субсидии на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств, связанных с 
реализацией губернаторского проекта "Новая жизнь" 
("Чаа сорук")  04 05 0420175030   2100,0 0,0 2100,0 

          

  Иные бюджетные ассигнования 04 05 0420175030 800 2100,0 0,0 2100,0 
          

  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 04 05 0420175030 810 2100,0 0,0 2100,0 

          

  

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, порядком (правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем подтверждении 
их использования в соответствии с условиями и (или) 
целями предоставления 04 05 0420175030 813 2100,0 0,0 2100,0 

          

  
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 04 05 0400000000   121,1 0,0 121,1           

  

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 04 05 0430000000   121,1 0,0 121,1 

          

  

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 04 05 0430176140   121,1 0,0 121,1 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0430176140 200 121,1 0,0 121,1           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0430176140 240 121,1 0,0 121,1           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 0430176140 244 121,1 0,0 121,1 
          

  
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 04 05 8900000000   3036,4 16,6 3053,0 

          

  

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами) 04 05 8900000110   2494,7 33,7 2528,5 

          

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 04 05 8900000110 100 2494,7 33,7 2528,5 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 05 8900000110 120 2494,7 33,7 2528,5 

          

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 04 05 8900000110 121 1918,7 27,6 1946,3           

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 04 05 8900000110 129 576,0 6,2 582,2           

  
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 04 05 8900000190   541,7 -17,1 524,5 

          



  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 8900000190 200 523,4 -11,9 511,5           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 8900000190 240 523,4 -11,9 511,5           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 04 05 8900000190 242 107,3 -49,9 57,4           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 8900000190 244 416,1 38,0 454,1           

  Иные бюджетные ассигнования 04 05 8900000190 800 18,2 -5,2 13,0           

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 8900000190 850 18,2 -5,2 13,0           

  
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 04 05 8900000190 851 14,6 -4,6 10,0           

  Уплата прочих налогов, сборов 04 05 8900000190 852 3,6 -0,6 3,0 
          

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1124,0 -97,0 1027,0           

  
Программа "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства" 04 09 0300000000   1124,0 -97,0 1027,0           

  
Подпрограмма "Обеспечение организаций жилищно-
коммунального хозяйства специализированной техникой" 04 09 0320000000   1124,0 -97,0 1027,0           

  

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением дорог федерального 
значения) 04 09 0320107505   1124,0 -97,0 1027,0 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0320107505 200 1124,0 -97,0 1027,0           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0320107505 240 1124,0 -97,0 1027,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0320107505 244 1124,0 -97,0 1027,0           

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     1845,4 472,7 2318,2 
          

  

Программа "Развитие земельно-имущественных 
отношений и градостроительства на территории 
Овюрского кожууна Республики Тыва на 2016 - 2018 годы" 04 12 1000000000   1468,2 488,0 1956,2           

  
Подпрограмма "Развитие землеустройства и 
градостроительства 04 12 1010000000   616,0 488,0 1104,0           

  
Мероприятия по подготовке документов 
территориального планирования 04 12 1010175030   616,0 488,0 1104,0           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 1010175030 200 616,0 488,0 1104,0           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 1010175030 240 616,0 488,0 1104,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 1010175030 244 616,0 488,0 1104,0           

  

Программа "Развитие земельно-имущественных 
отношений и градостроительства на территории 
Овюрского кожууна Республики Тыва на 2016 - 2018 годы" 04 12 1000000000   852,2 0,0 852,2           

  
Подпрограмма "Развитие землеустройства и 
градостроительства 04 12 1010000000   852,2 0,0 852,2           

  Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 10101L5110   852,2 0,0 852,2           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 10101L5110 200 852,2 0,0 852,2           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 10101L5110 240 852,2 0,0 852,2           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 10101L5110 244 852,2 0,0 852,2           

  
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 04 12 8900000000   377,2 -15,3 362,0           

  
Обеспечение хозяйственного обслуживания в целях 
функционированияорганов местного самоуправления 04 12 8900000140   377,2 -15,3 362,0           



  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 04 12 8900000140 100 377,2 -15,3 362,0 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 12 8900000140 120 377,2 -15,3 362,0           

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 04 12 8900000140 121 289,7 -11,7 278,0           

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 04 12 8900000140 129 87,5 -3,5 84,0           

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       14640,5 -53,0 14587,5           

  Жилищное хозяйство 05 01     4057,0 -0,0 4056,9 
          

  
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 05 01 0400000000   4057,0 -0,0 4056,9 

          

  

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 05 01 0430000000   4057,0 -0,0 4056,9 

          

  Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 01 04301L5760   4057,0 -0,0 4056,9           

  
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 04301L5760 400 4057,0 -0,0 4056,9 

          

  Бюджетные инвестиции 05 01 04301L5760 410 4057,0 -0,0 4056,9           

  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 04301L5760 414 4057,0 -0,0 4056,9           

  Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 0,0 0,0           

  
Программа "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства" 05 02 0300000000   0,0 0,0 0,0           

  Подпрограмма "Благоустройство" 05 02 0310000000   0,0 0,0 0,0 
          

  Строительство локальных систем водоснабжения 05 02 0310275030   0,0 0,0 0,0 
          

  
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 02 0310275030 400 0,0 0,0 0,0           

  Бюджетные инвестиции 05 02 0310275030 410 0,0 0,0 0,0           

  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 0310275030 414 0,0 0,0 0,0           

  Благоустройство 05 03     10583,6 -53,0 10530,6           

  
Программа "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства" 05 03 0300000000   978,8 -53,0 925,8           

  Подпрограмма "Благоустройство" 05 03 0310000000   978,8 -53,0 925,8           

  Благоустройство территории поселения 05 03 0310107011   978,8 -53,0 925,8           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0310107011 200 978,8 -53,0 925,8           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0310107011 240 978,8 -53,0 925,8           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0310107011 244 978,8 -53,0 925,8           

  
Программа "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства" 05 03 0300000000   3176,3 0,0 3176,3           

  Подпрограмма "Благоустройство" 05 03 0310000000   3176,3 0,0 3176,3           



  
Реализация программ формирования современной 
городской среды 05 03 031F255550   3176,3 0,0 3176,3           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 031F255550 200 3176,3 0,0 3176,3           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 031F255550 240 3176,3 0,0 3176,3           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 031F255550 244 3176,3 0,0 3176,3           

  
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 05 03 0400000000   6428,6 0,0 6428,6           

  

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 05 03 0430000000   6428,6 0,0 6428,6 

          

  Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 03 04301L5760   6428,6 0,0 6428,6           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04301L5760 200 6428,6 0,0 6428,6           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 04301L5760 240 6428,6 0,0 6428,6           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 04301L5760 244 6428,6 0,0 6428,6           

  ОБРАЗОВАНИЕ 07       354844,9 2637,7 357482,6           

  Дошкольное образование 07 01     105765,4 572,3 106337,6 
          

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 01 0700000000   41376,0 572,3 41948,2           

  подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 07 01 0710000000   41376,0 572,3 41948,2           

  
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(оказание услуг) - средства местного бюджета  07 01 0710100059   41376,0 572,3 41948,2           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0710100059 600 41376,0 572,3 41948,2           

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0710100059 610 41376,0 572,3 41948,2           

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0710100059 611 41376,0 572,3 41948,2 

          

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 01 0700000000   64389,4 0,0 64389,4           

  подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 07 01 0710000000   64389,4 0,0 64389,4           

  
Обеспечение деятельности муниципальных тучреждений 
(оказание услуг) - средства республиканского бюджета  07 01 0710276020   64389,4 0,0 64389,4 

          

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0710276020 600 64389,4 0,0 64389,4           

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0710276020 610 64389,4 0,0 64389,4 
          

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 01 0710276020 611 64389,4 0,0 64389,4 

          

  Общее образование 07 02     210516,0 -120,0 210395,9           

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 02 0700000000   25125,7 -491,9 24633,8           

  подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 0720000000   25125,7 -491,9 24633,8           

  
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(оказание услуг) - средства местного бюджета  07 02 0720100059   25125,7 -491,9 24633,8           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0720100059 600 25125,7 -491,9 24633,8 

          

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0720100059 610 25125,7 -491,9 24633,8 
          



  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0720100059 611 25125,7 -491,9 24633,8 

          

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 02 0700000000   175951,0 0,0 175951,0           

  подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 0720000000   175951,0 0,0 175951,0 
          

  

создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и спортом в рамках 
государственной программы Российской Федерации 
"Развитие образования" на 2013-2020 годы за счет ФБ 07 02 0720276020   175951,0 0,0 175951,0 

          

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0720276020 600 175951,0 0,0 175951,0           

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0720276020 610 175951,0 0,0 175951,0           

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 02 0720276020 611 175951,0 0,0 175951,0 

          

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 07 02 07202L3040   2723,0 391,9 3114,9 

          

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 07202L3040 600 2723,0 391,9 3114,9           

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07202L3040 610 2723,0 391,9 3114,9 
          

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 07202L3040 612 2723,0 391,9 3114,9 
          

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 02 0700000000   2272,7 0,0 2272,7           

  подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 0720000000   2272,7 0,0 2272,7 
          

  

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 07 02 072E250970   2272,7 0,0 2272,7           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 072E250970 600 2272,7 0,0 2272,7           

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 072E250970 610 2272,7 0,0 2272,7           

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 072E250970 612 2272,7 0,0 2272,7 
          

  подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 0720000000   4443,5 -20,0 4423,5 
          

  

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций на 
2020 год 07 02 

 
07202L3030   4443,5 -20,0 4423,5 

          

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 

 
07202L3030 600 4443,5 -20,0 4423,5           

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 
 
07202L3030 610 4443,5 -20,0 4423,5           

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 
 
07202L3030 612 4443,5 -20,0 4423,5           

  Дополнительное образование детей 07 03     20679,4 933,6 21613,0           

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 03 0700000000   20679,4 933,6 21613,0           

  подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 07 03 0730000000   20679,4 933,6 21613,0           

  
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(оказание услуг) - средства местного бюджета 07 03 0730100059   20679,4 933,6 21613,0           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0730100059 600 20679,4 933,6 21613,0           

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0730100059 610 20679,4 933,6 21613,0 
          

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 03 0730100059 611 20679,4 933,6 21613,0 

          

  Молодежная политика 07 07     0,0 0,0 0,0           

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 07 0700000000   0,0 0,0 0,0           



  Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей" 07 07 0740000000   0,0 0,0 0,0           

  Мероприятия по оздоровлению детей 07 07 0740175040   0,0 0,0 0,0           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 0740175040 600 0,0 0,0 0,0           

  Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0740175040 610 0,0 0,0 0,0 
          

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 07 07 0740175040 611 0,0 0,0 0,0 

          

  Другие вопросы в области образования 07 09     17884,2 1251,8 19136,0           

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 09 0700000000   903,4 -42,1 861,3           

  
подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в сфере образования" 07 09 0760000000   903,4 -42,1 861,3           

  

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти Республики 
Тыва 07 09 0760120419   903,4 -42,1 861,3           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09 0760120419 100 903,4 -42,1 861,3 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0760120419 120 903,4 -42,1 861,3           

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 07 09 0760120419 121 693,8 -32,3 661,5           

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 07 09 0760120419 129 209,5 -9,8 199,8           

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  07 09 0700000000   16517,4 1293,9 17811,3           

  
подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в сфере образования" 07 09 0760000000   16517,4 1293,9 17811,3           

  
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 07 09 0760200019   16517,4 1293,9 17811,3           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09 0760200019 100 15303,0 1242,8 16545,8 

          

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0760200019 110 15303,0 1242,8 16545,8 
          

  Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0760200019 111 11759,0 986,1 12745,2           

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 07 09 0760200019 119 3544,0 256,7 3800,6           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0760200019 200 1161,4 81,6 1243,0           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0760200019 240 1161,4 81,6 1243,0           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 07 09 0760200019 242 334,2 -4,7 329,5           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0760200019 244 827,2 86,3 913,5           

  Иные бюджетные ассигнования 07 09 0760200019 800 53,0 -30,5 22,5           

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0760200019 850 53,0 -30,5 22,5 
          

  
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 07 09 0760200019 851 30,0 -18,0 12,0           

  Уплата прочих налогов, сборов 07 09 0760200019 852 9,0 -3,0 6,0           
  Уплата иных платежей 07 09 0760200019 853 14,0 -9,5 4,5 

          

  

Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации 07 09 9900000000   463,4 0,0 463,4           



  

Осуществление государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 07 09 9900076100   463,4 0,0 463,4           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 07 09 9900076100 100 405,6 -29,9 375,7 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 9900076100 120 405,6 -29,9 375,7           

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 07 09 9900076100 121 303,1 -13,5 289,5           

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 07 09 9900076100 122 11,0 -11,0 0,0           

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 07 09 9900076100 129 91,5 -5,3 86,2           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 9900076100 200 57,8 29,9 87,7           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 9900076100 240 57,8 29,9 87,7           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 07 09 9900076100 242 12,0 -12,0 0,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 9900076100 244 45,8 41,9 87,7 
          

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       51606,3 3977,9 55584,2           

  Культура 08 01     27069,2 2409,2 29478,4           

  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 08 01 0800000000   10474,7 1368,1 11842,8           

  подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения" 08 01 0810000000   10474,7 1368,1 11842,8           

  
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(оказание услуг) - средства местного бджета 08 01 0810100059   10474,7 1368,1 11842,8           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0810100059 600 10474,7 1368,1 11842,8           

  Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0810100059 610 10474,7 1368,1 11842,8 
          

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0810100059 611 10474,7 1368,1 11842,8 

          

  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 08 01 0800000000   15464,5 1041,1 16505,6           

  
подпрограмма "Организация досуга и предоставление 
услуг организаций культуры" 08 01 0820000000   15464,5 1041,1 16505,6           

  
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(оказание услуг) 08 01 0820100059   15464,5 1041,1 16505,6           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0820100059 600 15464,5 1041,1 16505,6           

  Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0820100059 610 15464,5 1041,1 16505,6           

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 0820100059 611 15464,5 1041,1 16505,6 

          

  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 08 01 0800000000   1130,0 0,0 1130,0           

  
подпрограмма "Организация досуга и предоставление 
услуг организаций культуры" 08 01 0820000000   1130,0 0,0 1130,0           

  

Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 
тысяч человек 08 01 08201L4660   1130,0 0,0 1130,0 

          

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08201L4660 600 1130,0 0,0 1130,0           

  Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08201L4660 610 1130,0 0,0 1130,0           



  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 01 08201L4660 611 0,0 0,0 0,0 

          

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 08201L4660 612 1130,0 0,0 1130,0           

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     24537,1 1568,8 26105,8 
          

  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 08 04 0800000000   20617,5 2169,6 22787,2           

  
подпрограмма "Организация досуга и предоставление 
услуг организаций культуры" 08 04 0820000000   20617,5 2169,6 22787,2           

  
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 04 0820299190   20617,5 2169,6 22787,2           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 08 04 0820299190 100 20355,4 1832,9 22188,3 

          

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 0820299190 110 20355,4 1832,9 22188,3           

  Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0820299190 111 15636,3 1408,2 17044,5 
          

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 08 04 0820299190 119 4719,1 424,7 5143,7 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0820299190 200 253,7 345,2 598,9           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0820299190 240 253,7 345,2 598,9           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 08 04 0820299190 242 79,5 -2,2 77,4           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0820299190 244 174,1 347,4 521,5           

  Иные бюджетные ассигнования 08 04 0820299190 800 8,5 -8,5 0,0 
          

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0820299190 850 8,5 -8,5 0,0 
          

  
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 08 04 0820299190 851 6,0 -6,0 0,0           

  Уплата прочих налогов, сборов 08 04 0820299190 852 2,5 -2,5 0,0           

  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 08 04 0800000000   509,8 53,7 563,5           

  
подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в сфере культуры" 08 04 0830000000   509,8 53,7 563,5           

  

Разработка нормативно-правовых, методических и иных 
документов, направленных на эффективное решение 
задач 08 04 0830120419   509,8 53,7 563,5           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 08 04 0830120419 100 509,8 53,7 563,5 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 08 04 0830120419 120 509,8 53,7 563,5           

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 08 04 0830120419 121 391,9 41,2 433,2           

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 08 04 0830120419 129 117,9 12,4 130,3 

          

  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 08 04 0800000000   1902,5 69,2 1971,6           

  
подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в сфере культуры" 08 04 0830000000   1902,5 69,2 1971,6           

  
Обеспечение организационных, информационных и 
методических условий  08 04 0830200019   1902,5 69,2 1971,6           



  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 08 04 0830200019 100 1663,1 94,8 1757,8 

          

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 0830200019 110 1663,1 94,8 1757,8           
  Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0830200019 111 1277,3 77,6 1354,9 

          

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 08 04 0830200019 119 385,7 17,2 402,9           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0830200019 200 239,4 -25,6 213,8 

          

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0830200019 240 239,4 -25,6 213,8           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 08 04 0830200019 242 118,1 -18,3 99,8           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0830200019 244 121,3 -7,3 114,0           

  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 08 04 0800000000   322,0 0,0 322,0           

  
Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
Овюрского кожууна" 08 04 0840000000   322,0 0,0 322,0           

  
Реализация мер по развитию турризма на ерритории 
Овюрского кожууна РТ 08 04 0840047000   322,0 0,0 322,0           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0840047000 200 322,0 0,0 322,0           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 0840047000 240 322,0 0,0 322,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0840047000 244 322,0 0,0 322,0           

  
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 08 04 0800000000   1185,2 -723,7 461,5           

  подпрограмма "Народный театр" Овюрского кожууна 08 04 0850000000   1185,2 -723,7 461,5 
          

  
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(оказание услуг) - средства местного бджета 08 04 0850000110   1185,2 -723,7 461,5           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 08 04 0850000110 100 0,0 0,0 0,0 

          

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 0850000110 110 0,0 0,0 0,0 
          

  Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0850000110 111 0,0 0,0 0,0 
          

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 08 04 0850000110 119 0,0 0,0 0,0           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0850000110 600 1185,2 -723,7 461,5           

  Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0850000110 610 1185,2 -723,7 461,5           

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 08 04 0850000110 611 1185,2 -723,7 461,5 

          

  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       426,0 0,0 426,0           
  Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     426,0 0,0 426,0 

          

  

Муниципальная программа "Профилактика социально-
значимых заболеваний, вакцинопрофилактика в 
Овюрском кожууне на 2016-2018 годы" 09 09 0600000000   426,0 0,0 426,0           

  

Реализация мероприятий направленных на создание 
условий для оказания медицинской помощи населению, 
профилактика заболеваний и формирование здорового 
образа жизни 09 09 0600104008   426,0 0,0 426,0 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 0600104008 200 426,0 0,0 426,0           



  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 0600104008 240 426,0 0,0 426,0 

          

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 09 09 0600104008 244 426,0 0,0 426,0           

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       130078,8 8086,6 138165,3           

  Социальное обеспечение населения 10 03     17819,2 -800,6 17018,6           

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 03 0100000000   4407,9 -35,5 4372,4           

  
подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 10 03 0110000000   4407,9 -35,5 4372,4           

  
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла 10 03 0110176060   4407,9 -35,5 4372,4           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0110176060 200 38,9 -14,2 24,7           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0110176060 240 38,9 -14,2 24,7           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0110176060 244 38,9 -14,2 24,7           

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110176060 300 4369,0 -21,3 4347,7 
          

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 0110176060 310 4369,0 -21,3 4347,7           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 0110176060 313 4369,0 -21,3 4347,7           

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 03 0100000000   74,5 -74,5 0,0 

          

  
подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 10 03 0110000000   74,5 -74,5 0,0 

          

  

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Республики Тыва  для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к ведению Российской 
Федерации и Республики Тыва 10 03 0110376110   74,5 -74,5 0,0 

          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110376110 300 74,5 -74,5 0,0           

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 0110376110 310 74,5 -74,5 0,0 

          

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 0110376110 313 74,5 -74,5 0,0           

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 03 0100000000   106,0 -11,6 94,4           

  
подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 10 03 0110000000   106,0 -11,6 94,4           

  
Федеральный Закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ  "О 
погребении и похоронном деле" 10 03 0110476120   106,0 -11,6 94,4           

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110476120 300 106,0 -11,6 94,4           

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 0110476120 310 106,0 -11,6 94,4           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 0110476120 313 106,0 -11,6 94,4 

          

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 03 0100000000   145,0 -40,0 105,0           

  
подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 10 03 0110000000   145,0 -40,0 105,0           



  
Создание условий для реализации муниципальной 
программы 10 03 0110607020   145,0 -40,0 105,0 

          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0110607020 200 145,0 -40,0 105,0           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0110607020 240 145,0 -40,0 105,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0110607020 244 145,0 -40,0 105,0           

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 03 0100000000   4386,0 407,2 4793,2           

  подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 10 03 0120000000   4386,0 407,2 4793,2           

  Выплата ежемесячного пособия на ребенка 10 03 0120176070   4386,0 407,2 4793,2           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0120176070 200 1,2 0,1 1,3           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0120176070 240 1,2 0,1 1,3           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0120176070 244 1,2 0,1 1,3           

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0120176070 300 4384,8 407,1 4791,9 
          

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 0120176070 310 4384,8 407,1 4791,9           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 03 0120176070 313 4384,8 407,1 4791,9           

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 03 0100000000   4642,8 -385,8 4257,0           

  

подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки 
граждан на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг" 10 03 0130000000   4642,8 -385,8 4257,0 

          

  
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 10 03 0130152500   4642,8 -385,8 4257,0           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0130152500 200 15,4 -0,2 15,2           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0130152500 240 15,4 -0,2 15,2 

          

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0130152500 244 15,4 -0,2 15,2 
          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0130152500 300 4627,4 -385,6 4241,8 
          

  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 0130152500 320 4627,4 -385,6 4241,8 

          

  
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0130152500 321 4627,4 -385,6 4241,8 

          

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 03 0100000000   2200,0 -550,0 1650,0           

  

подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки 
граждан на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг" 10 03 0130000000   2200,0 -550,0 1650,0           

  
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 10 03 0130276030   2200,0 -550,0 1650,0           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0130276030 200 15,7 0,5 16,2           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0130276030 240 15,7 0,5 16,2           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0130276030 244 15,7 0,5 16,2           

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0130276030 300 2184,3 -550,5 1633,8           



  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 0130276030 320 2184,3 -550,5 1633,8 

          

  
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0130276030 321 2184,3 -550,5 1633,8           

  
Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 10 03 0400000000   0,0 0,0 0,0           

  
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 10 03 0410000000   0,0 0,0 0,0           

  

Расходы на обеспечение мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан, молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности 10 03 0410172000   0,0 0,0 0,0 

          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0410172000 300 0,0 0,0 0,0 
          

  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 0410172000 320 0,0 0,0 0,0           

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 0410172000 322 0,0 0,0 0,0 
          

  

Муниципальная программа "Совершенствование 
молодежной политики  и развитие физической культуры и 
спорта Овюрского кожууна на 2016-2018 годы" 10 03 0500000000   945,0 0,0 945,0           

  подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 10 03 0520000000   945,0 0,0 945,0 
          

  "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 05201L4970   945,0 0,0 945,0 
          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 05201L4970 300 945,0 0,0 945,0 
          

  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 05201L4970 320 945,0 0,0 945,0           

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 05201L4970 322 945,0 0,0 945,0 
          

  
Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 10 03 9700000000   38,0 0,0 38,0           

  Резервный фонд администрации Овюрского кожууна 10 03 9700004000   38,0 0,0 38,0 
          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9700004000 300 38,0 0,0 38,0 
          

  Иные выплаты населению 10 03 9700004000 360 38,0 0,0 38,0 
          

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  10 03 0700000000   492,3 147,1 639,4           

  

подпрограмма "Социальная поддержка по оплате 
коммунальных услуг педагогическим работникам 
работающим и проживающим в сельской местности" 10 03 0770000000   492,3 147,1 639,4           

  

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 03 0770176140   492,3 147,1 639,4           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 0770176140 600 492,3 147,1 639,4           

  Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 0770176140 610 492,3 147,1 639,4 
          

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 10 03 0770176140 611 492,3 147,1 639,4 

          

  

Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации 10 03 9900000000   381,7 -257,4 124,3           

  
Льготы сельским специалистам по жилищно-
коммунальным услугам 10 03 9900076040   381,7 -257,4 124,3           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 10 03 9900076040 100 23,7 -15,8 7,9 

          

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 03 9900076040 110 23,7 -15,8 7,9 
          

  
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 10 03 9900076040 112 23,7 -15,8 7,9           

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 9900076040 600 358,0 -241,7 116,4           

  Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 9900076040 610 358,0 -241,7 116,4 
          

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 10 03 9900076040 611 358,0 -241,7 116,4 

          

  Охрана семьи и детства 10 04     108057,1 8670,1 116727,2           



  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 04 0100000000   20252,8 -3025,0 17227,8           

  подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 10 04 0120000000   20252,8 -3025,0 17227,8           

  

Субвенции на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 10 04 0120253800   20252,8 -3025,0 17227,8 

          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0120253800 300 20252,8 -3025,0 17227,8           

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 0120253800 310 20252,8 -3025,0 17227,8           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 0120253800 313 20252,8 -3025,0 17227,8           

  

Субвенции на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей", 
за счет средств резервного фонда РФ 10 04 012025380L   2000,0 767,0 2767,0 

          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 012025380L 300 2000,0 767,0 2767,0           

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 012025380L 310 2000,0 767,0 2767,0           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 012025380L 313 2000,0 767,0 2767,0           

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 04 0100000000   23611,1 -1403,4 22207,6           

  подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 10 04 0120000000   23611,1 -1403,4 22207,6 
          

  

Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 10 04 012P150840   3790,5 1316,6 5107,1 

          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 012P150840 300 3790,5 1316,6 5107,1           

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 012P150840 310 3790,5 1316,6 5107,1           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 012P150840 313 3790,5 1316,6 5107,1           

  
Осуществление ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка 10 04 012P155730   19820,6 -2720,0 17100,6 

          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 012P155730 300 19820,6 -2720,0 17100,6 
          

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 012P155730 310 19820,6 -2720,0 17100,6           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 012P155730 313 19820,6 -2720,0 17100,6           

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно 10 04 01202L3020   25194,3 0,0 25194,3           

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01202L3020 300 25194,3 0,0 25194,3           

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 01202L3020 310 25194,3 0,0 25194,3           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 01202L3020 313 25194,3 0,0 25194,3           

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно, за счет средств 
резервного фонда РФ 10 04 01202L302L   34172,7 12466,4 46639,1 

          



  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01202L302L 300 34172,7 12466,4 46639,1 
          

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 01202L302L 310 34172,7 12466,4 46639,1           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 01202L302L 313 34172,7 12466,4 46639,1           

  
Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  10 04 0700000000   2826,2 -134,9 2691,3           

  подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 10 04 0710000000   2826,2 -134,9 2691,3 
          

  

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 10 04 0710376090   2826,2 -134,9 2691,3 

          

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0710376090 300 2826,2 -134,9 2691,3 
          

  
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 0710376090 310 2826,2 -134,9 2691,3           

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 0710376090 313 2826,2 -134,9 2691,3           

  Другие вопросы в области социальной политики 10 06     4202,5 217,1 4419,6 
          

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 06 0100000000   3771,3 217,1 3988,4           

  
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия" 10 06 0140000000   3771,3 217,1 3988,4           

  
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 10 06 0140100019   3771,3 217,1 3988,4           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 10 06 0140100019 100 3527,5 168,6 3696,0 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 10 06 0140100019 120 3527,5 168,6 3696,0           

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 10 06 0140100019 121 2709,4 136,4 2845,8           

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 10 06 0140100019 129 818,0 32,2 850,2           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 0140100019 200 238,8 50,5 289,3           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 0140100019 240 238,8 50,5 289,3           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 10 06 0140100019 242 152,6 6,3 158,8           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0140100019 244 86,2 44,3 130,5           

  Иные бюджетные ассигнования 10 06 0140100019 800 5,0 -2,0 3,0           

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 0140100019 850 5,0 -2,0 3,0           

  Уплата прочих налогов, сборов 10 06 0140100019 852 5,0 -2,0 3,0           

  
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 10 06 0100000000   431,2 0,0 431,2           

  
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия" 10 06 0140000000   431,2 0,0 431,2           

  

Выполнение передаваемых государственных полномочий 
в соответствии с действующим законодательством по 
расчету предоставления жилищных субсидий гражданам 10 06 0140276040   431,2 0,0 431,2           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 0140276040 200 431,2 0,0 431,2           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 0140276040 240 431,2 0,0 431,2           

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 10 06 0140276040 242 43,8 -6,5 37,3           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0140276040 244 387,4 6,5 393,9 
          



  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       680,1 -49,8 630,3           

  Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     680,1 -49,8 630,3           

  

Муниципальная программа "Совершенствование 
молодежной политики  и развитие физической культуры и 
спорта Овюрского кожууна на 2016-2018 годы" 11 05 0500000000   180,0 -43,2 136,8           

  
Подпрограмма "Молодежная политика Овюрского 
кожууна" 11 05 0510000000   180,0 -43,2 136,8           

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 11 05 0510107020   180,0 -43,2 136,8 

          

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 11 05 0510107020 100 10,0 -0,5 9,5           

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 11 05 0510107020 120 10,0 -0,5 9,5           

  Мероприятия в области поддержки молодых талантов 11 05 0510107020 122 10,0 -10,0 0,0 
          

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 0510107020 200 170,0 -42,7 127,3           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 0510107020 240 170,0 -42,7 127,3           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 0510107020 244 170,0 -42,7 127,3           

  

Муниципальная программа "Совершенствование 
молодежной политики  и развитие физической культуры и 
спорта Овюрского кожууна на 2016-2018 годы" 11 05 0500000000   500,1 -6,6 493,5 

          

  подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 05 0520000000   500,1 -6,6 493,5           

  Мероприятия в области поддержки молодых талантов 11 05 0520107250   500,1 -6,6 493,5           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 0520107250 200 500,1 -6,6 493,5           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 0520107250 240 500,1 -6,6 493,5           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 0520107250 244 500,1 -6,6 493,5 
          

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       70,0 0,0 70,0           

  Периодическая печать и издательства 12 02     70,0 0,0 70,0           

  

Функционирование Главы муниципального райлна, 
высшего должностного лица муниципального 
образования, его заместителей, местных администраций 12 02 7800000000   70,0 0,0 70,0           

  
Обеспечение деятельности (оказание услуг)  учреждений 
средств массовой информации 12 02 7800040060   70,0 0,0 70,0           

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 7800040060 200 70,0 0,0 70,0 

          

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 7800040060 240 70,0 0,0 70,0           

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 7800040060 244 70,0 0,0 70,0           

  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14       17046,4 2233,8 19280,2           

  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01     14845,0 2313,6 17158,5           

  
Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 14 01 9700000000   14845,0 2313,6 17158,5 

          

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 9700020010   14845,0 2313,6 17158,5 
          

  Межбюджетные трансферты 14 01 9700020010 500 14845,0 2313,6 17158,5 
          



  Дотации 14 01 9700020010 510 14845,0 2313,6 17158,5           

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 9700020010 511 14845,0 2313,6 17158,5 
          

  Иные дотации 14 02     932,2 0,0 932,2 
          

  
Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 14 02 9700000000   932,2 0,0 932,2           

  
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 14 02 9700020020   932,2 0,0 932,2           

  Межбюджетные трансферты 14 02 9700020020 500 932,2 0,0 932,2 
          

  Дотации 14 02 9700020020 510 932,2 0,0 932,2           

  Иные дотации 14 02 9700020020 512 932,2 0,0 932,2 
          

  Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     1269,2 -79,8 1189,5           

  

Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации 14 03 9900000000   1269,2 -79,8 1189,5 

          

  

Субсидии на долевое финансирование расходов на 
оплату коммунальных услуг (в отношении расходов по 
оплате электрической и тепловой энергии, 
водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива 
для казенных, бюджетных и автономных учреждений (с 
учетом доставки и услуг поставщика) 14 03 9900070020   745,1 -79,6 665,6 

          

  Межбюджетные трансферты 14 03 9900070020 500 745,1 -79,6 665,6           

  Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900070020 540 745,1 -79,6 665,6 
          

  

Субсидии на закупку и доставку угля бюджетным 
учреждениям, расположенным в труднодоступных 
местностях с ограниченными сроками завоза грузов 14 03 9900070060   524,1 -0,2 523,9 

          

  Межбюджетные трансферты 14 03 9900070060 500 524,1 -0,2 523,9           

  Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900070060 540 524,1 -0,2 523,9 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Приложение 4 

   к Решению Хурала представителей    
муниципального района "Овюрский кожуун Республики Тыва" 

                 "О  бюджете муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

                  

         

       

         

         

         
         
    Код по бюджетной классификации         

Наименование ГЛАВА РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Изменение 

+,- 

сумма с 

учетом 

изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное учреждение Отдел культуры и по 
делам национальностей Овюрского кожууна 
Республики Тыва 802         65 641,6 4 135,4 

69 777,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 802 07       13 653,6 415,0 14 068,5 

Дополнительное образование детей 802 07 03     13 653,6 415,0 14 068,5 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  802 07 03 0700000000   13 653,6 415,0 

14 068,5 

подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 802 07 03 0730000000   13 653,6 415,0 

14 068,5 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бюджета 802 07 03 0730100059   13 653,6 415,0 

14 068,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 802 07 03 0730100059 600 13 653,6 415,0 

14 068,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 03 0730100059 610 13 653,6 415,0 14 068,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 802 07 03 0730100059 611 13 653,6 415,0 

14 068,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08       51 606,3 3 977,9 55 584,2 

Культура 802 08 01     27 069,2 2 409,2 29 478,4 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 01 0800000000   10 474,7 1 368,1 

11 842,8 

подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения" 802 08 01 0810000000   10 474,7 1 368,1 

11 842,8 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бджета 802 08 01 0810100059   10 474,7 1 368,1 

11 842,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 802 08 01 0810100059 600 10 474,7 1 368,1 

11 842,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 0810100059 610 10 474,7 1 368,1 11 842,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 802 08 01 0810100059 611 10 474,7 1 368,1 

11 842,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 01 0800000000   0,0 0,0 

0,0 

подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения" 802 08 01 0810000000   0,0 0,0 

0,0 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 802 08 01 08102L5190   0,0 0,0 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 802 08 01 08102L5190 600 0,0 0,0 

0,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 08102L5190 610 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 802 08 01 08102L5190 612     

0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 01 0800000000   15 464,5 1 041,1 

16 505,6 

подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг организаций культуры" 802 08 01 0820000000   15 464,5 1 041,1 

16 505,6 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) 802 08 01 0820100059   15 464,5 1 041,1 

16 505,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 802 08 01 0820100059 600 15 464,5 1 041,1 

16 505,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 0820100059 610 15 464,5 1 041,1 16 505,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 802 08 01 0820100059 611 15 464,5 1 041,1 

16 505,6 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 01 0800000000   1 130,0 0,0 

1 130,0 

подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг организаций культуры" 802 08 01 0820000000   1 130,0 0,0 

1 130,0 

Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально технической базы 
муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 802 08 01 08201L4660   1 130,0 0,0 

1 130,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 802 08 01 08201L4660 600 1 130,0 0,0 

1 130,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 08201L4660 610 1 130,0 0,0 1 130,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 802 08 01 08201L4660 611     

0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 802 08 01 08201L4660 612 1 130,0   

1 130,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 01 0800000000   0,0 0,0 

0,0 

подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг организаций культуры" 802 08 01 0820000000   0,0 0,0 

0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 802 08 01 0820299190   0,0 0,0 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802 08 01 0820299190 100 0,0 0,0 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 802 08 01 0820299190 110 0,0 0,0 

0,0 

Фонд оплаты труда учреждений 802 08 01 0820299190 111     0,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 802 08 01 0820299190 119     

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 08 01 0820299190 200 0,0 0,0 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 802 08 01 0820299190 240 0,0 0,0 

0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 802 08 01 0820299190 242     

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 01 0820299190 244     0,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 08 01 0820299190 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 08 01 0820299190 850 0,0 0,0 0,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 802 08 01 0820299190 851     

0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 802 08 01 0820299190 852     0,0 



Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 01 0800000000   0,0 0,0 

0,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
Овюрского кожууна" 802 08 01 0840000000   0,0 0,0 

0,0 

Реализация мер по развитию турризма на 
ерритории Овюрского кожууна РТ 802 08 01 0840047000   0,0 0,0 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 08 01 0840047000 200 0,0 0,0 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 802 08 01 0840047000 240 0,0 0,0 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 01 0840047000 244     0,0 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 802 08 01 9900000000   0,0 0,0 

0,0 

Льготы сельским специалистам по жилищно-
коммунальным услугам 802 08 01 9900076040   0,0 0,0 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802 08 01 9900076040 100 0,0 0,0 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 802 08 01 9900076040 110 0,0 0,0 

0,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 802 08 01 9900076040 112     

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 802 08 01 9900076040 600 0,0 0,0 

0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 9900076040 610 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 802 08 01 9900076040 611     

0,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 802 08 04     24 537,1 1 568,8 

26 105,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 04 0800000000   20 617,5 2 169,6 

22 787,2 

подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг организаций культуры" 802 08 04 0820000000   20 617,5 2 169,6 

22 787,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 802 08 04 0820299190   20 617,5 2 169,6 

22 787,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802 08 04 0820299190 100 20 355,4 1 832,9 

22 188,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 802 08 04 0820299190 110 20 355,4 1 832,9 

22 188,3 

Фонд оплаты труда учреждений 802 08 04 0820299190 111 15 636,3 1 408,2 17 044,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 802 08 04 0820299190 119 4 719,1 424,7 

5 143,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 08 04 0820299190 200 253,7 345,2 

598,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 802 08 04 0820299190 240 253,7 345,2 

598,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 802 08 04 0820299190 242 79,5 -2,2 

77,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 04 0820299190 244 174,1 347,4 521,5 

Иные бюджетные ассигнования 802 08 04 0820299190 800 8,5 -8,5 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 08 04 0820299190 850 8,5 -8,5 0,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 802 08 04 0820299190 851 6,0 -6,0 

0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 802 08 04 0820299190 852 2,5 -2,5 0,0 



Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 04 0800000000   509,8 53,7 

563,5 

подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в сфере культуры" 802 08 04 0830000000   509,8 53,7 

563,5 

Разработка нормативно-правовых, методических 
и иных документов, направленных на 
эффективное решение задач 802 08 04 0830120419   509,8 53,7 

563,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802 08 04 0830120419 100 509,8 53,7 

563,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 08 04 0830120419 120 509,8 53,7 

563,5 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 802 08 04 0830120419 121 391,9 41,2 

433,2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 802 08 04 0830120419 129 117,9 12,4 

130,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 08 04 0830120419 200 0,0 0,0 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 802 08 04 0830120419 240 0,0 0,0 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 04 0830120419 244     0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 04 0800000000   1 902,5 69,2 

1 971,6 

подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в сфере культуры" 802 08 04 0830000000   1 902,5 69,2 

1 971,6 

Обеспечение организационных, 
информационных и методических условий  802 08 04 0830200019   1 902,5 69,2 

1 971,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802 08 04 0830200019 100 1 663,1 94,8 

1 757,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 802 08 04 0830200019 110 1 663,1 94,8 

1 757,8 

Фонд оплаты труда учреждений 802 08 04 0830200019 111 1 277,3 77,6 1 354,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 802 08 04 0830200019 119 385,7 17,2 

402,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 08 04 0830200019 200 239,4 -25,6 

213,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 802 08 04 0830200019 240 239,4 -25,6 

213,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 802 08 04 0830200019 242 118,1 -18,3 

99,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 04 0830200019 244 121,3 -7,3 114,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 04 0800000000   322,0 0,0 

322,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
Овюрского кожууна" 802 08 04 0840000000   322,0 0,0 

322,0 

Реализация мер по развитию турризма на 
ерритории Овюрского кожууна РТ 802 08 04 0840047000   322,0 0,0 

322,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 08 04 0840047000 200 322,0 0,0 

322,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 802 08 04 0840047000 240 322,0 0,0 

322,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 08 04 0840047000 244 322,0   322,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 802 08 04 0800000000   1 185,2 -723,7 

461,5 

подпрограмма "Народный театр" Овюрского 802 08 04 0850000000   1 185,2 -723,7 461,5 



кожууна 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бджета 802 08 04 0850000110   1 185,2 -723,7 

461,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802 08 04 0850000110 100 0,0 0,0 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 802 08 04 0850000110 110 0,0 0,0 

0,0 

Фонд оплаты труда учреждений 802 08 04 0850000110 111     0,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 802 08 04 0850000110 119     

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 802 08 04 0850000110 600 1 185,2 -723,7 

461,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 04 0850000110 610 1 185,2 -723,7 

461,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 802 08 04 0850000110 611 

1 185,2 -723,7 461,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10       381,7 -257,4 124,3 

Социальное обеспечение населения 802 10 03     381,7 -257,4 124,3 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 802 10 03 9900000000   381,7 -257,4 

124,3 

Льготы сельским специалистам по жилищно-
коммунальным услугам 802 10 03 9900076040   381,7 -257,4 

124,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802 10 03 9900076040 100 23,7 -15,8 

7,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 802 10 03 9900076040 110 23,7 -15,8 

7,9 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 802 10 03 9900076040 112 23,7 -15,8 

7,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 802 10 03 9900076040 600 358,0 -241,7 

116,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 802 10 03 9900076040 610 358,0 -241,7 116,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 802 10 03 9900076040 611 358,0 -241,7 

116,4 

Управление труда и социального развития 
Овюрского кожууна Республики Тыва 804         125 395,6 8 331,8 

133 727,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 10       125 395,6 8 331,8 133 727,4 

Социальное обеспечение населения 804 10 03     15 962,2 -690,3 15 271,9 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 03 0100000000   0,0 0,0 

0,0 

подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 804 10 03 0110000000   0,0 0,0 

0,0 

Субвенции на оплату части затрат на 
транспортировку угля граждан, проживающих в 
труднодоступных населенных пунктах 804 10 03 0110076100   0,0 0,0 

0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 03 0110076100 300 0,0 0,0 

0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 804 10 03 0110076100 320 0,0 0,0 

0,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 804 10 03 0110076100 321     

0,0 



нормативных обязательств 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 03 0100000000   4 407,9 -35,5 

4 372,4 

подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 804 10 03 0110000000   4 407,9 -35,5 

4 372,4 

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 804 10 03 0110176060   4 407,9 -35,5 

4 372,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 804 10 03 0110176060 200 38,9 -14,2 

24,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 804 10 03 0110176060 240 38,9 -14,2 

24,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 804 10 03 0110176060 244 38,9 -14,2 24,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 03 0110176060 300 4 369,0 -21,3 

4 347,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 03 0110176060 310 4 369,0 -21,3 

4 347,7 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 03 0110176060 313 4 369,0 -21,3 

4 347,7 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 03 0100000000   74,5 -74,5 

0,0 

подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 804 10 03 0110000000   74,5 -74,5 

0,0 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Республики Тыва  для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению Российской 
Федерации и Республики Тыва 804 10 03 0110376110   74,5 -74,5 

0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 03 0110376110 300 74,5 -74,5 

0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 03 0110376110 310 74,5 -74,5 

0,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 03 0110376110 313 74,5 -74,5 

0,0 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 03 0100000000   106,0 -11,6 

94,4 

подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 804 10 03 0110000000   106,0 -11,6 

94,4 

Федеральный Закон от 12 января 1996 года № 8-
ФЗ  "О погребении и похоронном деле" 804 10 03 0110476120   106,0 -11,6 

94,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 03 0110476120 300 106,0 -11,6 

94,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 03 0110476120 310 106,0 -11,6 

94,4 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 03 0110476120 313 106,0 -11,6 

94,4 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 03 0100000000   145,0 -40,0 

105,0 

подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 804 10 03 0110000000   145,0 -40,0 

105,0 

Создание условий для реализации 
муниципальной программы 804 10 03 0110607020   145,0 -40,0 

105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 804 10 03 0110607020 200 145,0 -40,0 

105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 804 10 03 0110607020 240 145,0 -40,0 

105,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 804 10 03 0110607020 244 145,0 -40,0 105,0 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 03 0100000000   4 386,0 407,2 

4 793,2 

подпрограмма "Социальная поддержка семьи и 
детей" 804 10 03 0120000000   4 386,0 407,2 

4 793,2 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 804 10 03 0120176070   4 386,0 407,2 4 793,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 804 10 03 0120176070 200 1,2 0,1 

1,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 804 10 03 0120176070 240 1,2 0,1 

1,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 804 10 03 0120176070 244 1,2 0,1 1,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 03 0120176070 300 4 384,8 407,1 

4 791,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 03 0120176070 310 4 384,8 407,1 

4 791,9 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 03 0120176070 313 4 384,8 407,1 

4 791,9 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 03 0100000000   4 642,8 -385,8 

4 257,0 

подпрограмма "Обеспечение социальной 
поддержки граждан на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг" 804 10 03 0130000000   4 642,8 -385,8 

4 257,0 

Субвенции на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 804 10 03 0130152500   4 642,8 -385,8 

4 257,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 804 10 03 0130152500 200 15,4 -0,2 

15,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 804 10 03 0130152500 240 15,4 -0,2 

15,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 804 10 03 0130152500 244 15,4 -0,2 15,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 03 0130152500 300 4 627,4 -385,6 

4 241,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 804 10 03 0130152500 320 4 627,4 -385,6 

4 241,8 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 804 10 03 0130152500 321 4 627,4 -385,6 

4 241,8 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 03 0100000000   2 200,0 -550,0 

1 650,0 

подпрограмма "Обеспечение социальной 
поддержки граждан на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг" 804 10 03 0130000000   2 200,0 -550,0 

1 650,0 

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 804 10 03 0130276030   2 200,0 -550,0 

1 650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 804 10 03 0130276030 200 15,7 0,5 

16,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 804 10 03 0130276030 240 15,7 0,5 

16,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 804 10 03 0130276030 244 15,7 0,5 16,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 03 0130276030 300 2 184,3 -550,5 

1 633,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 804 10 03 0130276030 320 2 184,3 -550,5 

1 633,8 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 804 10 03 0130276030 321 2 184,3 -550,5 

1 633,8 

Охрана семьи и детства 804 10 04     105 230,9 8 805,0 114 035,9 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 04 0100000000   20 252,8 -3 025,0 

17 227,8 

подпрограмма "Социальная поддержка семьи и 
детей" 804 10 04 0120000000   20 252,8 -3 025,0 

17 227,8 

Субвенции на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 804 10 04 0120253800   20 252,8 -3 025,0 

17 227,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 04 0120253800 300 20 252,8 -3 025,0 

17 227,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 04 0120253800 310 20 252,8 -3 025,0 

17 227,8 



Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 04 0120253800 313 20 252,8 -3 025,0 

17 227,8 

Субвенции на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей", за счет средств 
резервного фонда РФ 804 10 04 012025380L   2 000,0 767,0 

2 767,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 04 012025380L 300 2 000,0 767,0 

2 767,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 04 012025380L 310 2 000,0 767,0 

2 767,0 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 04 012025380L 313 2 000,0 767,0 

2 767,0 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 04 0100000000   23 611,1 -1 403,4 

22 207,6 

подпрограмма "Социальная поддержка семьи и 
детей" 804 10 04 0120000000   23 611,1 -1 403,4 

22 207,6 

Осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 804 10 04 012P150840   3 790,5 1 316,6 

5 107,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 04 012P150840 300 3 790,5 1 316,6 

5 107,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 04 012P150840 310 3 790,5 1 316,6 

5 107,1 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 04 012P150840 313 3 790,5 1 316,6 

5 107,1 

Осуществление ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка 804 10 04 012P155730   19 820,6 -2 720,0 

17 100,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 04 012P155730 300 19 820,6 -2 720,0 

17 100,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 04 012P155730 310 19 820,6 -2 720,0 

17 100,6 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 04 012P155730 313 19 820,6 -2 720,0 

17 100,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно 804 10 04 01202L3020   25 194,3 0,0 

25 194,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 04 01202L3020 300 25 194,3 0,0 

25 194,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 04 01202L3020 310 25 194,3 0,0 

25 194,3 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 04 01202L3020 313 25 194,3   

25 194,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно, за 
счет средств резервного фонда РФ 804 10 04 01202L302L   34 172,7 12 466,4 

46 639,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 804 10 04 01202L302L 300 34 172,7 12 466,4 

46 639,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 804 10 04 01202L302L 310 34 172,7 12 466,4 

46 639,1 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 804 10 04 01202L302L 313 34 172,7 12 466,4 

46 639,1 

Другие вопросы в области социальной политики 804 10 06     4 202,5 217,1 4 419,6 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 06 0100000000   3 771,3 217,1 

3 988,4 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 804 10 06 0140000000   3 771,3 217,1 

3 988,4 



мероприятия" 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 804 10 06 0140100019   3 771,3 217,1 

3 988,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 804 10 06 0140100019 100 3 527,5 168,6 

3 696,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 804 10 06 0140100019 120 3 527,5 168,6 

3 696,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 804 10 06 0140100019 121 2 709,4 136,4 

2 845,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 804 10 06 0140100019 129 818,0 32,2 

850,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 804 10 06 0140100019 200 238,8 50,5 

289,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 804 10 06 0140100019 240 238,8 50,5 

289,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 804 10 06 0140100019 242 152,6 6,3 

158,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 804 10 06 0140100019 244 86,2 44,3 130,5 

Иные бюджетные ассигнования 804 10 06 0140100019 800 5,0 -2,0 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 10 06 0140100019 850 5,0 -2,0 3,0 

Уплата прочих налогов, сборов 804 10 06 0140100019 852 5,0 -2,0 3,0 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 804 10 06 0100000000   431,2 0,0 

431,2 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия" 804 10 06 0140000000   431,2 0,0 

431,2 

Выполнение передаваемых государственных 
полномочий в соответствии с действующим 
законодательством по расчету предоставления 
жилищных субсидий гражданам 804 10 06 0140276040   431,2 0,0 

431,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 804 10 06 0140276040 200 431,2 0,0 

431,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 804 10 06 0140276040 240 431,2 0,0 

431,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 804 10 06 0140276040 242 43,8 -6,5 

37,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 804 10 06 0140276040 244 387,4 6,5 393,9 

Овюрское управление сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Тыва 805         4 233,7 -96,7 

4 137,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04       4 233,7 -96,7 4 137,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 805 04 05     3 856,5 -81,4 3 775,1 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 805 04 05 0400000000   

820,1 -98,0 722,1 

Подпрограмма "Реализация мероприятий по 
развитию сельского хозяйства и расшение рынка 
сельскохозяйственной продукции" 805 04 05 0420000000   699,0 -98,0 

601,0 

Поддержка предприятий 805 04 05 0420170060   699,0 -98,0 601,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 805 04 05 0420170060 200 549,0 -38,0 

511,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 805 04 05 0420170060 240 549,0 -38,0 

511,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 04 05 0420170060 244 549,0 -38,0 511,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 805 04 05 0420170060 300 50,0 -10,0 

40,0 

Иные выплаты населению 805 04 05 0420170060 360 50,0 -10,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 805 04 05 0420170060 800 100,0 -50,0 50,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 805 04 05 0420170060 810 100,0 -50,0 

50,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями предоставления 805 04 05 0420170060 813 100,0 -50,0 

50,0 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 805 04 05 0430000000   121,1 0,0 

121,1 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 805 04 05 0430176140   121,1 0,0 

121,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 805 04 05 0430176140 200 121,1 0,0 

121,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 805 04 05 0430176140 240 121,1 0,0 

121,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 04 05 0430176140 244 121,1   121,1 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 805 04 05 8900000000   3 036,4 16,6 

3 053,0 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами) 805 04 05 8900000110   2 494,7 33,7 

2 528,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 805 04 05 8900000110 100 2 494,7 33,7 

2 528,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 805 04 05 8900000110 120 2 494,7 33,7 

2 528,5 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 805 04 05 8900000110 121 1 918,7 27,6 

1 946,3 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 805 04 05 8900000110 129 576,0 6,2 

582,2 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 805 04 05 8900000190   541,7 -17,1 

524,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 805 04 05 8900000190 200 523,4 -11,9 

511,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 805 04 05 8900000190 240 523,4 -11,9 

511,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 805 04 05 8900000190 242 107,3 -49,9 

57,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 805 04 05 8900000190 244 416,1 38,0 454,1 

Иные бюджетные ассигнования 805 04 05 8900000190 800 18,2 -5,2 13,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 805 04 05 8900000190 850 18,2 -5,2 13,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 805 04 05 8900000190 851 14,6 -4,6 

10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 805 04 05 8900000190 852 3,6 -0,6 3,0 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 805 04 05 8900000870   0,0 0,0 

0,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 805 04 05 8900000870 100 0,0 0,0 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 805 04 05 8900000870 120 0,0 0,0 

0,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 805 04 05 8900000870 122     

0,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 805 04 12     377,2 -15,3 

362,0 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 805 04 12 8900000000   377,2 -15,3 

362,0 

Обеспечение хозяйственного обслуживания в 
целях функционированияорганов местного 
самоуправления 805 04 12 8900000140   377,2 -15,3 

362,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 805 04 12 8900000140 100 377,2 -15,3 

362,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 805 04 12 8900000140 120 377,2 -15,3 

362,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 805 04 12 8900000140 121 289,7 -11,7 

278,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 805 04 12 8900000140 129 87,5 -3,5 

84,0 

Муниципальное учреждение Управление 
образованием Овюрского кожууна 806         344 046,4 2 234,9 

346 281,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07       340 727,9 2 222,7 342 950,7 

Дошкольное образование 806 07 01     105 765,4 572,3 106 337,6 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 01 0700000000   41 376,0 572,3 

41 948,2 

подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 806 07 01 0710000000   41 376,0 572,3 

41 948,2 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бюджета  806 07 01 0710100059   41 376,0 572,3 

41 948,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 01 0710100059 600 41 376,0 572,3 

41 948,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 0710100059 610 41 376,0 572,3 41 948,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 806 07 01 0710100059 611 41 376,0 572,3 

41 948,2 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 01 0700000000   64 389,4 0,0 

64 389,4 

подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 806 07 01 0710000000   64 389,4 0,0 

64 389,4 

Обеспечение деятельности муниципальных 
тучреждений (оказание услуг) - средства 
республиканского бюджета  806 07 01 0710276020   64 389,4 0,0 

64 389,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 01 0710276020 600 64 389,4 0,0 

64 389,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 01 0710276020 610 64 389,4 0,0 64 389,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 806 07 01 0710276020 611 64 389,4   

64 389,4 

Общее образование 806 07 02     210 516,0 -120,0 210 395,9 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 02 0700000000   25 125,7 -491,9 

24 633,8 

подпрограмма "Развитие общего образования" 806 07 02 0720000000   25 125,7 -491,9 24 633,8 



Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бюджета  806 07 02 0720100059   25 125,7 -491,9 

24 633,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 02 0720100059 600 25 125,7 -491,9 

24 633,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 0720100059 610 25 125,7 -491,9 24 633,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 806 07 02 0720100059 611 25 125,7 -491,9 

24 633,8 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 02 0700000000   175 951,0 0,0 

175 951,0 

подпрограмма "Развитие общего образования" 806 07 02 0720000000   175 951,0 0,0 175 951,0 

создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятия физической культурой и спортом в 
рамках государственной программы Российской 
Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 
годы за счет ФБ 806 07 02 0720276020   175 951,0 0,0 

175 951,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 02 0720276020 600 175 951,0 0,0 

175 951,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 0720276020 610 175 951,0 0,0 175 951,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 806 07 02 0720276020 611 175 951,0   

175 951,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 806 07 02 07202L3040   2 723,0 391,9 

3 114,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 02 07202L3040 600 2 723,0 391,9 

3 114,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 07202L3040 610 2 723,0 391,9 
3 114,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 806 07 02 07202L3040 612 2 723,0 391,9 

3 114,9 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 02 0700000000   2 272,7 0,0 

2 272,7 

подпрограмма "Развитие общего образования" 806 07 02 0720000000   2 272,7 0,0 2 272,7 

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом 806 07 02 072E250970   2 272,7 0,0 

2 272,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 02 072E250970 600 2 272,7 0,0 

2 272,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 072E250970 610 2 272,7 0,0 2 272,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 806 07 02 072E250970 612 2 272,7   

2 272,7 

подпрограмма "Развитие общего образования" 806 07 02 0720000000   4 443,5 -20,0 4 423,5 

Иные межбюджетные трансферты на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций на 2020 год 806 07 02 

 
07202L3030   4 443,5 -20,0 

4 423,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 02 

 
07202L3030 600 4 443,5 -20,0 

4 423,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 02 
 
07202L3030 610 4 443,5 -20,0 

4 423,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 806 07 02 

 
07202L3030 612 4 443,5 -20,0 

4 423,5 

Дополнительное образование детей 806 07 03     7 025,8 518,7 7 544,5 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 03 0700000000   7 025,8 518,7 

7 544,5 

подпрограмма "Развитие дополнительного 806 07 03 0730000000   7 025,8 518,7 7 544,5 



образования" 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бюджета 806 07 03 0730100059   7 025,8 518,7 

7 544,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 03 0730100059 600 7 025,8 518,7 

7 544,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 03 0730100059 610 7 025,8 518,7 7 544,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 806 07 03 0730100059 611 7 025,8 518,7 

7 544,5 

Молодежная политика 806 07 07     0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 07 0700000000   0,0 0,0 

0,0 

Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей" 806 07 07 0740000000   0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по оздоровлению детей 806 07 07 0740175040   0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 07 07 0740175040 600 0,0 0,0 

0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 07 07 0740175040 610 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 806 07 07 0740175040 611     

0,0 

Другие вопросы в области образования 806 07 09     17 420,8 1 251,8 18 672,6 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 09 0700000000   903,4 -42,1 

861,3 

подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в сфере образования" 806 07 09 0760000000   903,4 -42,1 

861,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти Республики Тыва 806 07 09 0760120419   903,4 -42,1 

861,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 806 07 09 0760120419 100 903,4 -42,1 

861,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 806 07 09 0760120419 120 903,4 -42,1 

861,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 806 07 09 0760120419 121 693,8 -32,3 

661,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 806 07 09 0760120419 129 209,5 -9,8 

199,8 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 07 09 0700000000   16 517,4 1 293,9 

17 811,3 

подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия в сфере образования" 806 07 09 0760000000   16 517,4 1 293,9 

17 811,3 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 806 07 09 0760200019   16 517,4 1 293,9 

17 811,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 806 07 09 0760200019 100 15 303,0 1 242,8 

16 545,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 806 07 09 0760200019 110 15 303,0 1 242,8 

16 545,8 

Фонд оплаты труда учреждений 806 07 09 0760200019 111 11 759,0 986,1 12 745,2 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 806 07 09 0760200019 119 3 544,0 256,7 

3 800,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 806 07 09 0760200019 200 1 161,4 81,6 

1 243,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 806 07 09 0760200019 240 1 161,4 81,6 

1 243,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 806 07 09 0760200019 242 334,2 -4,7 

329,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 806 07 09 0760200019 244 827,2 86,3 913,5 

Иные бюджетные ассигнования 806 07 09 0760200019 800 53,0 -30,5 22,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 806 07 09 0760200019 850 53,0 -30,5 22,5 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 806 07 09 0760200019 851 30,0 -18,0 

12,0 

Уплата прочих налогов, сборов 806 07 09 0760200019 852 9,0 -3,0 6,0 

Уплата иных платежей 806 07 09 0760200019 853 14,0 -9,5 4,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 10       3 318,5 12,2 3 330,7 

Социальное обеспечение населения 806 10 03     492,3 147,1 639,4 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 10 03 0700000000   492,3 147,1 

639,4 

подпрограмма "Социальная поддержка по оплате 
коммунальных услуг педагогическим работникам 
работающим и проживающим в сельской 
местности" 806 10 03 0770000000   492,3 147,1 

639,4 

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 806 10 03 0770176140   492,3 147,1 

639,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 806 10 03 0770176140 600 492,3 147,1 

639,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 806 10 03 0770176140 610 492,3 147,1 639,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 806 10 03 0770176140 611 492,3 147,1 

639,4 

Охрана семьи и детства 806 10 04     2 826,2 -134,9 2 691,3 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Овюрского кожууна  806 10 04 0700000000   2 826,2 -134,9 

2 691,3 

подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 806 10 04 0710000000   2 826,2 -134,9 

2 691,3 

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 806 10 04 0710376090   2 826,2 -134,9 

2 691,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 806 10 04 0710376090 300 2 826,2 -134,9 

2 691,3 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 806 10 04 0710376090 310 2 826,2 -134,9 

2 691,3 

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 806 10 04 0710376090 313 2 826,2 -134,9 

2 691,3 

Хурал представителей Овюрского кожууна 
Республики Тыва 808         6 361,1 146,3 

6 507,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 808 01       6 361,1 146,3 6 507,4 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 808 01 03     4 327,7 111,7 

4 439,4 

Функционирование представительного органа 
муниципального района Республики Тыва  808 01 03 7900000000   4 327,7 111,7 

4 439,4 

Обеспечение функционирования председателя 
представительного органа муниципального 
образования 808 01 03 7900000111   1 362,9 71,5 

1 434,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 808 01 03 7900000111 100 1 362,9 71,5 

1 434,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000111 120 1 362,9 71,5 

1 434,3 



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000111 121 1 047,7 54,9 

1 102,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000111 129 315,2 16,6 

331,8 

Обеспечение функционирования депутатов 
представительного органа муниципального 
района 808 01 03 7900000112   875,6 56,4 

932,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 808 01 03 7900000112 100 875,6 56,4 

932,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000112 120 875,6 56,4 

932,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000112 121 673,6 43,2 

716,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000112 129 202,0 13,3 

215,3 

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами) 808 01 03 7900000113   666,2 33,9 

700,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 808 01 03 7900000113 100 666,2 33,9 

700,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000113 120 666,2 33,9 

700,1 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000113 121 511,7 26,1 

537,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 808 01 03 7900000113 129 154,5 7,9 

162,4 

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 808 01 03 7900000191   1 423,1 -50,1 

1 373,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 808 01 03 7900000191 200 1 413,1 -48,7 

1 364,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 808 01 03 7900000191 240 1 413,1 -48,7 

1 364,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 808 01 03 7900000191 242 111,6 -8,3 

103,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 808 01 03 7900000191 244 1 301,5 -40,4 1 261,0 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 03 7900000191 800 10,0 -1,4 8,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 808 01 03 7900000191 850 10,0 -1,4 8,6 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 808 01 03 7900000191 851 6,5   

6,5 

Уплата прочих налогов, сборов 808 01 03 7900000191 852 2,0   2,0 

Уплата иных платежей 808 01 03 7900000191 853 1,5 -1,4 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 808 01 06     1 380,6 34,6 

1 415,2 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, осуществляющих функции 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 
(контроля) 808 01 06 9300000000   1 380,6 34,6 

1 415,2 

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами) 808 01 06 9300000110   784,2 29,7 

813,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 808 01 06 9300000110 100 784,2 29,7 

813,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 808 01 06 9300000110 120 784,2 29,7 

813,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 808 01 06 9300000110 121 604,2 21,8 

626,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 808 01 06 9300000110 129 180,0 7,9 

187,9 

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами ИНСПЕКТОР) 808 01 06 9300000120   527,5 20,3 

547,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 808 01 06 9300000120 100 527,5 20,3 

547,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 808 01 06 9300000120 120 527,5 20,3 

547,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 808 01 06 9300000120 121 406,0 15,6 

421,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 808 01 06 9300000120 129 121,4 4,7 

126,1 

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 808 01 06 9300000190   69,0 -15,4 

53,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 808 01 06 9300000190 200 69,0 -15,4 

53,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 808 01 06 9300000190 240 69,0 -15,4 

53,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 808 01 06 9300000190 242 38,4 -15,4 

23,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 808 01 06 9300000190 244 30,5   30,5 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 808 01 07     652,7 0,0 

652,7 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов в муниципальном районе 808 01 07 9400000000   652,7 0,0 

652,7 

Обеспечение проведения выборов местного 
самоуправления 808 01 07 9400099990   652,7 0,0 

652,7 

Иные бюджетные ассигнования 808 01 07 9400099990 800 652,7 0,0 652,7 

Специальные расходы 808 01 07 9400099990 880 652,7   652,7 

Администрация Овюрского кожууна Республики 
Тыва 991         49 391,3 1 014,4 

50 405,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 991 01       25 456,0 637,0 26 093,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 991 01 02     1 229,7 40,4 

1 270,1 

Функционирование Главы муниципального 
райлна, высшего должностного лица 
муниципального образования, его заместителей, 
местных администраций 991 01 02 7800000000   1 229,7 40,4 

1 270,1 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального района 991 01 02 7800000111   1 229,7 40,4 

1 270,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 01 02 7800000111 100 1 229,7 40,4 

1 270,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 01 02 7800000111 120 1 229,7 40,4 

1 270,1 



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 991 01 02 7800000111 121 952,6 27,1 

979,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 991 01 02 7800000111 129 277,1 13,4 

290,5 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 991 01 04     18 765,0 500,2 

19 265,2 

Программа "Развитие муниципальной службы 
муниципального района "Овюрский 
кожуун"Республики Тыва на 2018-2020 гг" 991 01 04 1100000000   55,0 -25,0 

30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 1100200020   55,0 -25,0 

30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 1100200020 200 55,0 -25,0 

30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 04 1100200020 240 55,0 -25,0 

30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 04 1100200020 244 55,0 -25,0 30,0 

Функционирование Главы муниципального 
райлна, высшего должностного лица 
муниципального образования, его заместителей, 
местных администраций 991 01 04 7800000000   18 407,1 525,2 

18 932,2 

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица муниципального района 991 01 04 7800000112   12 767,9 1 101,0 

13 869,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 01 04 7800000112 100 12 767,9 1 101,0 

13 869,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 01 04 7800000112 120 12 767,9 1 101,0 

13 869,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 991 01 04 7800000112 121 9 856,6 832,9 

10 689,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 991 01 04 7800000112 129 2 911,3 268,1 

3 179,4 

Обеспечение функционирования местной 
администрации (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд) 991 01 04 7800000194   5 616,7 -553,5 

5 063,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 7800000194 200 5 248,6 -543,5 

4 705,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 04 7800000194 240 5 248,6 -543,5 

4 705,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 991 01 04 7800000194 242 1 110,6 -339,8 

770,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 04 7800000194 244 4 138,0 -203,7 3 934,3 

Иные бюджетные ассигнования 991 01 04 7800000194 800 368,1 -10,0 358,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 991 01 04 7800000194 850 368,1 -10,0 358,1 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 991 01 04 7800000194 851 145,0   

145,0 

Уплата прочих налогов, сборов 991 01 04 7800000194 852 80,0 -10,0 70,0 

Уплата иных платежей 991 01 04 7800000194 853 143,1   143,1 

Обеспечение функционирования местной 
администрации (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 991 01 04 7800000870   22,4 -22,4 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 01 04 7800000870 100 22,4 -22,4 

0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 01 04 7800000870 120 22,4 -22,4 

0,0 



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 991 01 04 7800000870 122 22,4 -22,4 

0,0 

Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 991 01 04 9700000000   302,9 0,0 

302,9 

Резервный фонд администрации Овюрского 
кожууна 991 01 04 9700004000   302,9 0,0 

302,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 04 9700004000 200 302,9 0,0 

302,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 04 9700004000 240 302,9 0,0 

302,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 04 9700004000 244 302,9   302,9 

Судебная система 991 01 05     18,6 0,0 18,6 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 991 01 05 9900000000   18,6 0,0 

18,6 

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 991 01 05 9900051200   18,6 0,0 

18,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 05 9900051200 200 18,6 0,0 

18,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 05 9900051200 240 18,6 0,0 

18,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 05 9900051200 244 18,6 0,0 18,6 

Резервные фонды 991 01 11     159,1 -159,1 0,0 

Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 991 01 11 9700000000   159,1 -159,1 

0,0 

Резервный фонд администрации Овюрского 
кожууна 991 01 11 9700004000   159,1 -159,1 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 991 01 11 9700004000 800 159,1 -159,1 0,0 

Резервные средства 991 01 11 9700004000 870 159,1 -159,1 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 991 01 13     5 283,6 255,5 5 539,1 

Муниципальная программа "Безопасность 
Овюрского кожууна на 2016-2018 годы" 991 01 13 0200000000   64,0 0,0 

64,0 

подпрограмма "Профилактика правонарушений" 991 01 13 0220000000   64,0 0,0 64,0 

Основное мероприятие: "Осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 991 01 13 0220104016   64,0 0,0 

64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 0220104016 200 64,0 0,0 

64,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 0220104016 240 64,0 0,0 

64,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 13 0220104016 244 64,0   64,0 

Программа "Создание благоприятных условий 
для ведения бизнеса"  991 01 13 0900000000   93,5 0,0 

93,5 

Реализация мероприятий направленных на 
создание условий для развития 
предпринимательства 991 01 13 0910000000   93,5 0,0 

93,5 

Реализация мероприятий направленных на 
создание условий для развития 
предпринимательства 991 01 13 0910104014   93,5 0,0 

93,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 0910104014 200 93,5 0,0 

93,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 0910104014 240 93,5 0,0 

93,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 13 0910104014 244 93,5   93,5 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма, улучшение 
общественной безопасности последствий 
проявления терроризма на территории 
муниципального района "Овюрский кожуун" РТ на 
2020-2022 годы" 991 01 13 1200000000   50,0 0,0 

50,0 



Профилактика терроризма и экстремизма, 
улучшение общественной безопасности 
последствий проявления терроризма на 
территории муниципального района "Овюрский 
кожуун" РТ 991 01 13 1200003150   50,0 0,0 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 1200003150 200 50,0 0,0 

50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 1200003150 240 50,0 0,0 

50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 13 1200003150 244 50,0   50,0 

Муниципальная программа " Совершенствование 
и развитие гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 
на территории муниципального района 
"Овюрский кожуун" РТ на 2020-2022 г" 991 01 13 1400000000   100,0 46,2 

146,2 

Основное направление "Обеспечение 
безопасности населения и территорий 
муниципального района "Овюрский кожуун"РТ" 991 01 13 1400004000   100,0 46,2 

146,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 1400004000 200 100,0 46,2 

146,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 1400004000 240 100,0 46,2 

146,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 13 1400004000 244 100,0 46,2 146,2 

Функционирование Главы муниципального 
райлна, высшего должностного лица 
муниципального образования, его заместителей, 
местных администраций 991 01 13 7800000000   4 253,1 380,2 

4 633,3 

Обеспечение хозяйственного обслуживания в 
целях функционирования органов местного 
самоуправления 991 01 13 7800000114   4 253,1 380,2 

4 633,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 01 13 7800000114 100 4 253,1 380,2 

4 633,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 01 13 7800000114 120 4 253,1 380,2 

4 633,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 991 01 13 7800000114 121 3 266,3 294,4 

3 560,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 991 01 13 7800000114 129 986,9 85,7 

1 072,6 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 991 01 13 9900000000   170,9 -170,9 

0,0 

Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 991 01 13 9900054690   170,9 -170,9 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 9900054690 200 170,9 -170,9 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 9900054690 240 170,9 -170,9 

0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 991 01 13 9900054690 242 16,8 -16,8 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 13 9900054690 244 154,1 -154,1 0,0 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 991 01 13 9900000000   552,1 0,0 

552,1 

Осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции в Республике Тыва 991 01 13 9900076050   1,0 0,0 

1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 9900076050 200 1,0 0,0 

1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 9900076050 240 1,0 0,0 

1,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 13 9900076050 244 1,0 0,0 1,0 

Осуществление государственных полномочий по 
созданию, организации и обеспечению 
деятельности административных комиссий 991 01 13 9900076130   551,1 0,0 

551,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 01 13 9900076130 100 462,6 65,3 

527,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 01 13 9900076130 120 462,6 65,3 

527,9 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 991 01 13 9900076130 121 356,6 50,1 

406,8 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 991 01 13 9900076130 129 106,0 15,1 

121,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 01 13 9900076130 200 88,5 -65,3 

23,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 9900076130 240 88,5 -65,3 

23,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 991 01 13 9900076130 242 5,0 -5,0 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 01 13 9900076130 244 83,5 -60,3 23,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 991 02       407,7 90,2 497,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 991 02 03     407,7 90,2 497,9 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 991 02 03 9900000000   407,7 90,2 

497,9 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 991 02 03 9900051180   407,7 90,2 

497,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 02 03 9900051180 100 368,0 -6,1 

361,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 991 02 03 9900051180 110 368,0 -6,1 

361,9 

Фонд оплаты труда учреждений 991 02 03 9900051180 111 282,6 -4,7 277,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 991 02 03 9900051180 119 85,4 -1,4 

83,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 02 03 9900051180 120 0,0 0,0 

0,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 991 02 03 9900051180 121     

0,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 991 02 03 9900051180 129     

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 02 03 9900051180 200 39,7 96,3 

136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 02 03 9900051180 240 39,7 96,3 

136,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 02 03 9900051180 244 39,7 96,3 136,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 991 03       1 572,4 -1,0 

1 571,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 991 03 09     1 572,4 -1,0 

1 571,4 

Обеспечение деятельности единой дежурной 
диспетчерской службы (ЕДДС) 991 03 09 9500000000   1 572,4 -1,0 

1 571,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 991 03 09 9500000110   1 405,7 106,6 1 512,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 03 09 9500000110 100 1 405,7 106,6 

1 512,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 991 03 09 9500000110 110 1 405,7 106,6 

1 512,2 

Фонд оплаты труда учреждений 991 03 09 9500000110 111 1 079,6 82,3 1 161,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 991 03 09 9500000110 119 326,0 24,3 

350,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 03 09 9500000110 120 0,0 0,0 

0,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 991 03 09 9500000110 121     

0,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 991 03 09 9500000110 129     

0,0 

Расходы на обеспечение функций  991 03 09 9500000190   166,8 -107,6 59,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 03 09 9500000190 200 166,8 -107,6 

59,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 03 09 9500000190 240 166,8 -107,6 

59,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 991 03 09 9500000190 242 86,2 -27,1 

59,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 03 09 9500000190 244 80,5 -80,5 
0,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 991 03 14     0,0 0,0 

0,0 

Муниципальная программа "Безопасность 
Овюрского кожууна на 2016-2018 годы" 991 03 14 0200000000   0,0 0,0 

0,0 

подпрограмма "Профилактика правонарушений" 991 03 14 0220000000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие: "Осуществление 
отдельных государственных полномочий по 
профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 991 03 14 0220104016   0,0 0,0 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 03 14 0220104016 200 0,0 0,0 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 03 14 0220104016 240 0,0 0,0 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 03 14 0220104016 244     0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04       4 692,2 391,0 5 083,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 991 04 05     2 100,0 0,0 2 100,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 991 04 05 0400000000   2 100,0 0,0 

2 100,0 

Подпрограмма "Реализация мероприятий по 
развитию сельского хозяйства и расшение рынка 
сельскохозяйственной продукции" 991 04 05 0420000000   2 100,0 0,0 2 100,0 

Субсидии на оказание финансовой поддержки 
при исполнении расходных обязательств, 
связанных с реализацией губернаторского 
проекта "Новая жизнь" ("Чаа сорук")  991 04 05 04201L5030   0,0 

0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 991 04 05 04201L5030 800 0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 991 04 05 04201L5030 810 0,0 

0,0 0,0 



Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями предоставления 991 04 05 04201L5030 813   

  0,0 

Субсидии на оказание финансовой поддержки 
при исполнении расходных обязательств, 
связанных с реализацией губернаторского 
проекта "Новая жизнь" ("Чаа сорук")  991 04 05 0420175030   2 100,0 

0,0 2 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 991 04 05 0420175030 800 2 100,0 0,0 2 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 991 04 05 0420175030 810 2 100,0 

0,0 2 100,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком 
(правилами) предоставления которых не 
установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии 
с условиями и (или) целями предоставления 991 04 05 0420175030 813 2 100,0 

  2 100,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 991 04 05 0400000000   0,0 0,0 

0,0 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 991 04 05 0430000000   0,0 0,0 

0,0 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 991 04 05 0430176140   0,0 0,0 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 04 05 0430176140 200 0,0 0,0 

0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 04 05 0430176140 240 0,0 0,0 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 04 05 0430176140 244     0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 991 04 09     1 124,0 -97,0 1 027,0 

Программа "Содержание и развитие 
муниципального хозяйства" 991 04 09 0300000000   1 124,0 -97,0 

1 027,0 

Подпрограмма "Обеспечение организаций 
жилищно-коммунального хозяйства 
специализированной техникой" 991 04 09 0320000000   1 124,0 -97,0 

1 027,0 

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением дорог федерального значения) 991 04 09 0320107505   1 124,0 -97,0 

1 027,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 04 09 0320107505 200 1 124,0 -97,0 

1 027,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 04 09 0320107505 240 1 124,0 -97,0 

1 027,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 04 09 0320107505 244 1 124,0 -97,0 1 027,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 991 04 12     1 468,2 488,0 

1 956,2 

Программа "Развитие земельно-имущественных 
отношений и градостроительства на территории 
Овюрского кожууна Республики Тыва на 2016 - 
2018 годы" 991 04 12 1000000000   616,0 488,0 

1 104,0 

Подпрограмма "Развитие землеустройства и 
градостроительства 991 04 12 1010000000   616,0 488,0 

1 104,0 

Мероприятия по подготовке документов 
территориального планирования 991 04 12 1010175030   616,0 488,0 

1 104,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 04 12 1010175030 200 616,0 488,0 

1 104,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 04 12 1010175030 240 616,0 488,0 

1 104,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 04 12 1010175030 244 616,0 488,0 1 104,0 

Программа "Развитие земельно-имущественных 
отношений и градостроительства на территории 
Овюрского кожууна Республики Тыва на 2016 - 
2018 годы" 991 04 12 1000000000   852,2 0,0 

852,2 

Подпрограмма "Развитие землеустройства и 
градостроительства 991 04 12 1010000000   852,2 0,0 

852,2 

Проведение комплексных кадастровых работ 991 04 12 10101L5110   852,2 0,0 852,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 04 12 10101L5110 200 852,2 0,0 

852,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 04 12 10101L5110 240 852,2 0,0 

852,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 04 12 10101L5110 244 852,2   852,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 991 05       14 640,5 -53,0 14 587,5 

Жилищное хозяйство 991 05 01     4 057,0 -0,0 4 056,9 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 991 05 01 0400000000   4 057,0 -0,0 

4 056,9 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 991 05 01 0430000000   4 057,0 -0,0 

4 056,9 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 991 05 01 04301L5760   4 057,0 -0,0 

4 056,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 991 05 01 04301L5760 400 4 057,0 -0,0 

4 056,9 

Бюджетные инвестиции 991 05 01 04301L5760 410 4 057,0 -0,0 4 056,9 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 991 05 01 04301L5760 414 4 057,0 -0,0 

4 056,9 

Коммунальное хозяйство 991 05 02     0,0 0,0 0,0 

Программа "Содержание и развитие 
муниципального хозяйства" 991 05 02 0300000000   0,0 0,0 

0,0 

Подпрограмма "Благоустройство" 991 05 02 0310000000   0,0 0,0 0,0 

Строительство локальных систем водоснабжения 991 05 02 0310275030   0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 991 05 02 0310275030 400 0,0 0,0 

0,0 

Бюджетные инвестиции 991 05 02 0310275030 410 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 991 05 02 0310275030 414     

0,0 

Благоустройство 991 05 03     10 583,6 -53,0 10 530,6 

Программа "Содержание и развитие 
муниципального хозяйства" 991 05 03 0300000000   978,8 -53,0 

925,8 

Подпрограмма "Благоустройство" 991 05 03 0310000000   978,8 -53,0 925,8 

Благоустройство территории поселения 991 05 03 0310107011   978,8 -53,0 925,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 0310107011 200 978,8 -53,0 

925,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 05 03 0310107011 240 978,8 -53,0 

925,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 05 03 0310107011 244 978,8 -53,0 925,8 

Программа "Содержание и развитие 
муниципального хозяйства" 991 05 03 0300000000   3 176,3 0,0 

3 176,3 

Подпрограмма "Благоустройство" 991 05 03 0310000000   3 176,3 0,0 3 176,3 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 991 05 03 031F255550   3 176,3 0,0 

3 176,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 031F255550 200 3 176,3 0,0 

3 176,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 05 03 031F255550 240 3 176,3 0,0 

3 176,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 05 03 031F255550 244 3 176,3   3 176,3 



Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 991 05 03 0400000000   6 428,6 0,0 

6 428,6 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 991 05 03 0430000000   6 428,6 0,0 

6 428,6 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 991 05 03 04301L5760   6 428,6 0,0 

6 428,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 05 03 04301L5760 200 6 428,6 0,0 

6 428,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 05 03 04301L5760 240 6 428,6 0,0 

6 428,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 05 03 04301L5760 244 6 428,6   6 428,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 991 07       463,4 0,0 463,4 

Другие вопросы в области образования 991 07 09     463,4 0,0 463,4 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 991 07 09 9900000000   463,4 0,0 

463,4 

Осуществление государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 991 07 09 9900076100   463,4 0,0 

463,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 07 09 9900076100 100 405,6 -29,9 

375,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 07 09 9900076100 120 405,6 -29,9 

375,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 991 07 09 9900076100 121 303,1 -13,5 

289,5 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 991 07 09 9900076100 122 11,0 -11,0 

0,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 991 07 09 9900076100 129 91,5 -5,3 

86,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 07 09 9900076100 200 57,8 29,9 

87,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 07 09 9900076100 240 57,8 29,9 

87,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 991 07 09 9900076100 242 12,0 -12,0 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 07 09 9900076100 244 45,8 41,9 87,7 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 991 09       426,0 0,0 426,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 991 09 09     426,0 0,0 426,0 

Муниципальная программа "Профилактика 
социально-значимых заболеваний, 
вакцинопрофилактика в Овюрском кожууне на 
2016-2018 годы" 991 09 09 0600000000   426,0 0,0 

426,0 

Реализация мероприятий направленных на 
создание условий для оказания медицинской 
помощи населению, профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни 991 09 09 0600104008   426,0 0,0 

426,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 09 09 0600104008 200 426,0 0,0 

426,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 09 09 0600104008 240 426,0 0,0 

426,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 09 09 0600104008 244 426,0   426,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10       983,0 0,0 983,0 

Социальное обеспечение населения 991 10 03     983,0 0,0 983,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 991 10 03 0400000000   0,0 0,0 

0,0 



Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 991 10 03 0410000000   0,0 0,0 

0,0 

Расходы на обеспечение мероприятий по 
улучшению жилищных условий граждан, 
молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской 
местности 991 10 03 0410172000   0,0 0,0 

0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 991 10 03 0410172000 300 0,0 0,0 

0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 991 10 03 0410172000 320 0,0 0,0 

0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 991 10 03 0410172000 322     0,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 991 10 03 0400000000   0,0 0,0 

0,0 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 991 10 03 0430000000   0,0 0,0 

0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 991 10 03 04301L5760   0,0 0,0 

0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 991 10 03 04301L5760 300 0,0 0,0 

0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 991 10 03 04301L5760 320 0,0 0,0 

0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 991 10 03 04301L5760 322     0,0 

Муниципальная программа "Совершенствование 
молодежной политики  и развитие физической 
культуры и спорта Овюрского кожууна на 2016-
2018 годы" 991 10 03 0500000000   945,0 0,0 

945,0 

подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта" 991 10 03 0520000000   945,0 0,0 

945,0 

"Обеспечение жильем молодых семей" 991 10 03 05201L4970   945,0 0,0 945,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 991 10 03 05201L4970 300 945,0 0,0 

945,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 991 10 03 05201L4970 320 945,0 0,0 

945,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 991 10 03 05201L4970 322 945,0   945,0 

Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 991 10 03 9700000000   38,0 0,0 

38,0 

Резервный фонд администрации Овюрского 
кожууна 991 10 03 9700004000   38,0 0,0 

38,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 991 10 03 9700004000 300 38,0 0,0 

38,0 

Иные выплаты населению 991 10 03 9700004000 360 38,0   38,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 991 11       680,1 -49,8 630,3 

Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 991 11 05     680,1 -49,8 

630,3 

Муниципальная программа "Совершенствование 
молодежной политики  и развитие физической 
культуры и спорта Овюрского кожууна на 2016-
2018 годы" 991 11 05 0500000000   180,0 -43,2 

136,8 

Подпрограмма "Молодежная политика Овюрского 
кожууна" 991 11 05 0510000000   180,0 -43,2 

136,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 991 11 05 0510107020   180,0 -43,2 

136,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 991 11 05 0510107020 100 10,0 -0,5 

9,5 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 991 11 05 0510107020 120 10,0 -0,5 

9,5 

Мероприятия в области поддержки молодых 
талантов 991 11 05 0510107020 122 10,0 -10,0 

0,0 



Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий 991 11 05 0510107020 123   9,5 

9,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 11 05 0510107020 200 170,0 -42,7 

127,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 11 05 0510107020 240 170,0 -42,7 

127,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 11 05 0510107020 244 170,0 -42,7 127,3 

Муниципальная программа "Совершенствование 
молодежной политики  и развитие физической 
культуры и спорта Овюрского кожууна на 2016-
2018 годы" 991 11 05 0500000000   500,1 -6,6 

493,5 

подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта" 991 11 05 0520000000   500,1 -6,6 

493,5 

Мероприятия в области поддержки молодых 
талантов 991 11 05 0520107250   500,1 -6,6 

493,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 11 05 0520107250 200 500,1 -6,6 

493,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 11 05 0520107250 240 500,1 -6,6 

493,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 11 05 0520107250 244 500,1 -6,6 493,5 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 991 12       70,0 0,0 70,0 

Периодическая печать и издательства 991 12 02     70,0 0,0 70,0 

Функционирование Главы муниципального 
райлна, высшего должностного лица 
муниципального образования, его заместителей, 
местных администраций 991 12 02 7800000000   70,0 0,0 

70,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  
учреждений средств массовой информации 991 12 02 7800040060   70,0 0,0 

70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 991 12 02 7800040060 200 70,0 0,0 

70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 991 12 02 7800040060 240 70,0 0,0 

70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 991 12 02 7800040060 244 70,0   70,0 

Финансовое управление Администрации 
Овюрского кожууна Республики Тыва 998         24 036,2 1 670,4 

25 706,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 998 01       6 285,2 -578,4 5 706,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 998 01 06     5 881,0 -576,5 

5 304,5 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 998 01 06 8900000000   5 881,0 -576,5 

5 304,5 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами) 998 01 06 8900000110   4 466,5 -17,9 

4 448,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 998 01 06 8900000110 100 4 466,5 -17,9 

4 448,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 998 01 06 8900000110 120 4 466,5 -17,9 

4 448,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 998 01 06 8900000110 121 3 411,7 20,2 

3 431,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 998 01 06 8900000110 129 1 054,8 -38,1 

1 016,8 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 998 01 06 8900000190   1 329,0 -483,7 

845,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 998 01 06 8900000190 200 1 320,0 -477,7 

842,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 998 01 06 8900000190 240 1 320,0 -477,7 

842,3 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 998 01 06 8900000190 242 689,2 -64,4 

624,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 998 01 06 8900000190 244 630,8 -413,4 217,4 

Иные бюджетные ассигнования 998 01 06 8900000190 800 9,0 -6,0 3,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 998 01 06 8900000190 850 9,0 -6,0 3,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 998 01 06 8900000190 851 5,0 -5,0 

0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 998 01 06 8900000190 852 3,0 -1,0 2,0 

Уплата иных платежей 998 01 06 8900000190 853 1,0 0,0 1,0 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 998 01 06 8900000870   85,5 -74,9 

10,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 998 01 06 8900000870 100 85,5 -74,9 

10,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 998 01 06 8900000870 120 85,5 -74,9 

10,6 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 998 01 06 8900000870 122 85,5 -74,9 

10,6 

Другие общегосударственные вопросы 998 01 13     404,2 -2,0 402,3 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 998 01 13 8900000000   399,2 -2,0 

397,3 

Обеспечение хозяйственного обслуживания в 
целях функционированияорганов местного 
самоуправления 998 01 13 8900000140   396,2 0,4 

396,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 998 01 13 8900000140 100 396,2 0,4 

396,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 998 01 13 8900000140 120 396,2 0,4 

396,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 998 01 13 8900000140 121 304,7 -0,1 

304,7 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 998 01 13 8900000140 129 91,5 0,5 

92,0 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 998 01 13 8900000870   3,0 -2,4 

0,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 998 01 13 8900000870 100 3,0 -2,4 

0,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 998 01 13 8900000870 120 3,0 -2,4 

0,6 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 998 01 13 8900000870 122 3,0 -2,4 

0,6 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 998 01 13 9900000000   5,0 0,0 

5,0 

Осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции в Республике Тыва 998 01 13 9900076050   5,0 0,0 

5,0 

Межбюджетные трансферты 998 01 13 9900076050 500 5,0 0,0 5,0 

Субвенции 998 01 13 9900076050 530 5,0 0,0 5,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 998 02       704,6 15,0 719,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 998 02 03     704,6 15,0 719,6 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 998 02 03 9900000000   704,6 15,0 

719,6 

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 998 02 03 9900051180   704,6 15,0 

719,6 

Межбюджетные трансферты 998 02 03 9900051180 500 704,6 15,0 719,6 

Субвенции 998 02 03 9900051180 530 704,6 15,0 719,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 998 14       17 046,4 2 233,8 

19 280,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 998 14 01     14 845,0 2 313,6 

17 158,5 

Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 998 14 01 9700000000   14 845,0 2 313,6 

17 158,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 998 14 01 9700020010   14 845,0 2 313,6 

17 158,5 

Межбюджетные трансферты 998 14 01 9700020010 500 14 845,0 2 313,6 17 158,5 

Дотации 998 14 01 9700020010 510 14 845,0 2 313,6 17 158,5 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 998 14 01 9700020010 511 14 845,0 2 313,6 

17 158,5 

Иные дотации 998 14 02     932,2 0,0 932,2 

Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 998 14 02 9700000000   932,2 0,0 

932,2 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 998 14 02 9700020020   932,2 0,0 

932,2 

Межбюджетные трансферты 998 14 02 9700020020 500 932,2 0,0 932,2 

Дотации 998 14 02 9700020020 510 932,2 0,0 932,2 

Иные дотации 998 14 02 9700020020 512 932,2 0,0 932,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 998 14 03     1 269,2 -79,8 

1 189,5 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации 
и субъекта Российской Федерации 998 14 03 9900000000   1 269,2 -79,8 

1 189,5 

Субсидии на долевое финансирование расходов 
на оплату коммунальных услуг (в отношении 
расходов по оплате электрической и тепловой 
энергии, водоснабжения), приобретение 
котельно-печного топлива для казенных, 
бюджетных и автономных учреждений (с учетом 
доставки и услуг поставщика) 998 14 03 9900070020   745,1 -79,6 

665,6 

Межбюджетные трансферты 998 14 03 9900070020 500 745,1 -79,6 665,6 

Иные межбюджетные трансферты 998 14 03 9900070020 540 745,1 -79,6 665,6 

Субсидии на закупку и доставку угля бюджетным 
учреждениям, расположенным в 
труднодоступных местностях с ограниченными 
сроками завоза грузов 998 14 03 9900070060   524,1 -0,2 

523,9 

Межбюджетные трансферты 998 14 03 9900070060 500 524,1 -0,2 523,9 

Иные межбюджетные трансферты 998 14 03 9900070060 540 524,1 -0,2 523,9 

        ИТОГО:   619 105,9 17 436,6 636 542,5 

 

 

 

 

 

 



      

Приложение 5 

 
к Решению Хурала представителей 

 муниципального района "Овюрский кожуун Республики Тыва" 

                  "О  бюджете муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва 
 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

         

         РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ  

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ),  

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

 бюджета муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва за 2020 год  

      

         

   Финансовый орган: Финансовое управление Администрации Овюрского кожууна Республики Тыва 

   Единица измерения:  тыс руб      

   
   

                 
       

  

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Предусмотрено 
Изменение 

+,- 

сумма с 

учетом 

изменений 
       

  1 2 3 4 5 8 9 10 
       

  Всего         619105,9 17436,6 636542,5 
       

  Итого программных расходов         557268,3 15171,0 572439,3 
       

 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 003 125395,6 8331,8 133727,4 

       

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 003 4407,9 -35,5 4372,4        

 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 0110000000   010 003 4407,9 -35,5 4372,4        

 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла 0110176060   010 003 4407,9 -35,5 4372,4        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110176060 200 010 003 38,9 -14,2 24,7        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110176060 240 010 003 38,9 -14,2 24,7        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110176060 244 010 003 38,9 -14,2 24,7 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110176060 300 010 003 4369,0 -21,3 4347,7 

       

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 0110176060 310 010 003 4369,0 -21,3 4347,7        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 0110176060 313 010 003 4369,0 -21,3 4347,7        

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 003 74,5 -74,5 0,0        

 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 0110000000   010 003 74,5 -74,5 0,0        

 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Республики Тыва  для 
отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к ведению 
Российской Федерации и Республики Тыва 0110376110   010 003 74,5 -74,5 0,0 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110376110 300 010 003 74,5 -74,5 0,0 

       

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 0110376110 310 010 003 74,5 -74,5 0,0        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 0110376110 313 010 003 74,5 -74,5 0,0        

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 003 106,0 -11,6 94,4        

 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 0110000000   010 003 106,0 -11,6 94,4        

 

Федеральный Закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ  "О 
погребении и похоронном деле" 0110476120   010 003 106,0 -11,6 94,4        

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110476120 300 010 003 106,0 -11,6 94,4 

       



 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 0110476120 310 010 003 106,0 -11,6 94,4        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 0110476120 313 010 003 106,0 -11,6 94,4        

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 003 145,0 -40,0 105,0        

 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 0110000000   010 003 145,0 -40,0 105,0        

 

Создание условий для реализации муниципальной 
программы 0110607020   010 003 145,0 -40,0 105,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110607020 200 010 003 145,0 -40,0 105,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110607020 240 010 003 145,0 -40,0 105,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110607020 244 010 003 145,0 -40,0 105,0 

       

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 003 4386,0 407,2 4793,2        

 
подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0120000000   010 003 4386,0 407,2 4793,2 

       

 
Выплата ежемесячного пособия на ребенка 0120176070   010 003 4386,0 407,2 4793,2 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0120176070 200 010 003 1,2 0,1 1,3        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0120176070 240 010 003 1,2 0,1 1,3        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0120176070 244 010 003 1,2 0,1 1,3 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120176070 300 010 003 4384,8 407,1 4791,9 

       

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 0120176070 310 010 003 4384,8 407,1 4791,9        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 0120176070 313 010 003 4384,8 407,1 4791,9        

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 003 4642,8 -385,8 4257,0        

 

подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки 
граждан на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг" 0130000000   010 003 4642,8 -385,8 4257,0        

 

Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 0130152500   010 003 4642,8 -385,8 4257,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0130152500 200 010 003 15,4 -0,2 15,2        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0130152500 240 010 003 15,4 -0,2 15,2        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0130152500 244 010 003 15,4 -0,2 15,2 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0130152500 300 010 003 4627,4 -385,6 4241,8 

       

 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0130152500 320 010 003 4627,4 -385,6 4241,8        

 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 0130152500 321 010 003 4627,4 -385,6 4241,8        

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 003 2200,0 -550,0 1650,0        

 

подпрограмма "Обеспечение социальной поддержки 
граждан на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг" 0130000000   010 003 2200,0 -550,0 1650,0        

 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 0130276030   010 003 2200,0 -550,0 1650,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0130276030 200 010 003 15,7 0,5 16,2        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0130276030 240 010 003 15,7 0,5 16,2        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0130276030 244 010 003 15,7 0,5 16,2 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0130276030 300 010 003 2184,3 -550,5 1633,8 

       

 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0130276030 320 010 003 2184,3 -550,5 1633,8        

 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 0130276030 321 010 003 2184,3 -550,5 1633,8        

 
Охрана семьи и детства     010 004 105230,9 8805,0 114035,9 

       

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 004 20252,8 -3025,0 17227,8        

 
подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0120000000   010 004 20252,8 -3025,0 17227,8 

       



 

Субвенции на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 
года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 0120253800   010 004 20252,8 -3025,0 17227,8 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120253800 300 010 004 20252,8 -3025,0 17227,8 

       

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 0120253800 310 010 004 20252,8 -3025,0 17227,8        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 0120253800 313 010 004 20252,8 -3025,0 17227,8        

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 004 23611,1 -1403,4 22207,6        

 
подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0120000000   010 004 23611,1 -1403,4 22207,6 

       

 

Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 012P150840   010 004 3790,5 1316,6 5107,1 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012P150840 300 010 004 3790,5 1316,6 5107,1 

       

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 012P150840 310 010 004 3790,5 1316,6 5107,1        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 012P150840 313 010 004 3790,5 1316,6 5107,1        

 

Осуществление ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка 012P155730   010 004 19820,6 -2720,0 17100,6        

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012P155730 300 010 004 19820,6 -2720,0 17100,6 

       

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 012P155730 310 010 004 19820,6 -2720,0 17100,6        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 012P155730 313 010 004 19820,6 -2720,0 17100,6        

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно 01202L3020   010 004 25194,3 0,0 25194,3        

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01202L3020 300 010 004 25194,3 0,0 25194,3 

       

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 01202L3020 310 010 004 25194,3 0,0 25194,3        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 01202L3020 313 010 004 25194,3 0,0 25194,3        

 
Другие вопросы в области социальной политики     010 006 4202,5 217,1 4419,6 

       

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 006 3771,3 217,1 3988,4        

 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" 0140000000   010 006 3771,3 217,1 3988,4        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 0140100019   010 006 3771,3 217,1 3988,4        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0140100019 100 010 006 3527,5 168,6 3696,0 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0140100019 120 010 006 3527,5 168,6 3696,0        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0140100019 121 010 006 2709,4 136,4 2845,8        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0140100019 129 010 006 818,0 32,2 850,2        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0140100019 200 010 006 238,8 50,5 289,3        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0140100019 240 010 006 238,8 50,5 289,3        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0140100019 242 010 006 152,6 6,3 158,8        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0140100019 244 010 006 86,2 44,3 130,5 

       

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан в Овюрском кожууне" 0100000000   010 006 431,2 0,0 431,2        

 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия" 0140000000   010 006 431,2 0,0 431,2        



 

Выполнение передаваемых государственных 
полномочий в соответствии с действующим 
законодательством по расчету предоставления 
жилищных субсидий гражданам 0140276040   010 006 431,2 0,0 431,2 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0140276040 200 010 006 431,2 0,0 431,2        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0140276040 240 010 006 431,2 0,0 431,2        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0140276040 242 010 006 43,8 -6,5 37,3        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0140276040 244 010 006 387,4 6,5 393,9 

       

 

Муниципальная программа "Безопасность 
Овюрского кожууна на 2016-2018 годы" 0200000000   001 013 64,0 0,0 64,0 

       

 
подпрограмма "Профилактика правонарушений" 0220000000   001 013 64,0 0,0 64,0 

       

 

Основное мероприятие: "Осуществление отдельных 
государственных полномочий по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 0220104016   001 013 64,0 0,0 64,0 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0220104016 200 001 013 64,0 0,0 64,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0220104016 240 001 013 64,0 0,0 64,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0220104016 244 001 013 64,0 0,0 64,0 

       

 

Программа "Содержание и развитие 
муниципального хозяйства" 0300000000   005 002 5279,0 -150,0 5129,0 

       

 
Подпрограмма "Благоустройство" 0310000000   005 002 0,0 0,0 0,0 

       

 
Строительство локальных систем водоснабжения 0310275030   005 002 0,0 0,0 0,0 

       

 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0310275030 400 005 002 0,0 0,0 0,0        

 
Бюджетные инвестиции 0310275030 410 005 002 0,0 0,0 0,0 

       

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 0310275030 414 005 002 0,0 0,0 0,0        

 
Благоустройство     005 003 4155,0 -53,0 4102,0 

       

 

Программа "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства" 0300000000   005 003 978,8 -53,0 925,8        

 
Подпрограмма "Благоустройство" 0310000000   005 003 978,8 -53,0 925,8 

       

 
Благоустройство территории поселения 0310107011   005 003 978,8 -53,0 925,8 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310107011 200 005 003 978,8 -53,0 925,8        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310107011 240 005 003 978,8 -53,0 925,8        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310107011 244 005 003 978,8 -53,0 925,8 

       

 

Программа "Содержание и развитие муниципального 
хозяйства" 0300000000   005 003 3176,3 0,0 3176,3        

 
Подпрограмма "Благоустройство" 0310000000   005 003 3176,3 0,0 3176,3 

       

 

Реализация программ формирования современной 
городской среды 031F255550   005 003 3176,3 0,0 3176,3        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031F255550 200 005 003 3176,3 0,0 3176,3        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 031F255550 240 005 003 3176,3 0,0 3176,3        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 031F255550 244 005 003 3176,3 0,0 3176,3 

       

 

Подпрограмма "Обеспечение организаций жилищно-
коммунального хозяйства специализированной 
техникой" 0320000000   004 009 1124,0 -97,0 1027,0        

 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением дорог 
федерального значения) 0320107505   004 009 1124,0 -97,0 1027,0 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320107505 200 004 009 1124,0 -97,0 1027,0        



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320107505 240 004 009 1124,0 -97,0 1027,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0320107505 244 004 009 1124,0 -97,0 1027,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 0400000000   004 005 13405,6 -98,0 13307,6        

 

Подпрограмма "Реализация мероприятий по развитию 
сельского хозяйства и расшение рынка 
сельскохозяйственной продукции" 0420000000   004 005 699,0 -98,0 601,0        

 
Поддержка предприятий 0420170060   004 005 699,0 -98,0 601,0 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0420170060 200 004 005 549,0 -38,0 511,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0420170060 240 004 005 549,0 -38,0 511,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0420170060 244 004 005 549,0 -38,0 511,0 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 0420170060 800 004 005 100,0 -50,0 50,0 

       

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 0420170060 810 004 005 100,0 -50,0 50,0 

       

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, порядком (правилами) предоставления которых 
не установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления 0420170060 813 004 005 100,0 -50,0 50,0 

       

 

Подпрограмма "Реализация мероприятий по развитию 
сельского хозяйства и расшение рынка 
сельскохозяйственной продукции" 0420000000   004 005 2100,0 0,0 2100,0        

 

Субсидии на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств, связанных с 
реализацией губернаторского проекта "Новая жизнь" 
("Чаа сорук")  04201L5030   004 005 0,0 0,0 0,0 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 04201L5030 800 004 005 0,0 0,0 0,0 

       

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 04201L5030 810 004 005 0,0 0,0 0,0 

       

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, порядком (правилами) предоставления которых 
не установлены требования о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления 04201L5030 813 004 005 0,0 0,0 0,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства" 0400000000   004 005 121,1 0,0 121,1        

 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 0430000000   004 005 121,1 0,0 121,1 

       

 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 0430176140   004 005 121,1 0,0 121,1 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0430176140 200 004 005 121,1 0,0 121,1        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0430176140 240 004 005 121,1 0,0 121,1        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0430176140 244 004 005 121,1 0,0 121,1 

       

 

Субвенции на осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 0430000000   005 003 6428,6 0,0 6428,6 

       

 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 04301L5760   005 003 6428,6 0,0 6428,6        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04301L5760 200 005 003 6428,6 0,0 6428,6        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04301L5760 240 005 003 6428,6 0,0 6428,6        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04301L5760 244 005 003 6428,6 0,0 6428,6 

       



 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 0410000000   010 003 0,0 0,0 0,0        

 

Расходы на обеспечение мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан, молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности 0410172000   010 003 0,0 0,0 0,0 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410172000 300 010 003 0,0 0,0 0,0 

       

 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 0410172000 320 010 003 0,0 0,0 0,0        

 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 0410172000 322 010 003 0,0 0,0 0,0 

       

 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 04301L5760   005 001 4057,0 -0,0 4056,9        

 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 04301L5760 400 005 001 4057,0 -0,0 4056,9        

 
Бюджетные инвестиции 04301L5760 410 005 001 4057,0 -0,0 4056,9 

       

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 04301L5760 414 005 001 4057,0 -0,0 4056,9        

 

Муниципальная программа "Совершенствование 
молодежной политики  и развитие физической 
культуры и спорта Овюрского кожууна на 2016-2018 
годы" 

0500000000   010 003 1625,1 -49,8 

1575,3 
       

 

подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта" 0520000000   010 003 945,0 0,0 945,0        

 
"Обеспечение жильем молодых семей" 05201L4970   010 003 945,0 0,0 945,0 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05201L4970 300 010 003 945,0 0,0 945,0 

       

 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 05201L4970 320 010 003 945,0 0,0 945,0        

 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 05201L4970 322 010 003 945,0 0,0 945,0 

       

 

Подпрограмма "Молодежная политика Овюрского 
кожууна" 0510000000   011 005 180,0 -43,2 136,8        

 
Мероприятия в области поддержки молодых талантов 0510107020 ##### 011 005 10,0 -10,0 0,0 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0510107020 200 011 005 170,0 -42,7 127,3        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0510107020 240 011 005 170,0 -42,7 127,3        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510107020 244 011 005 170,0 -42,7 127,3 

       

 

Муниципальная программа "Совершенствование 
молодежной политики  и развитие физической 
культуры и спорта Овюрского кожууна на 2016-2018 
годы" 0500000000   011 005 500,1 -6,6 493,5 

       

 

подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта" 0520000000   011 005 500,1 -6,6 493,5        

 
Мероприятия в области поддержки молодых талантов 0520107250   011 005 500,1 -6,6 493,5 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0520107250 200 011 005 500,1 -6,6 493,5        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0520107250 240 011 005 500,1 -6,6 493,5        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0520107250 244 011 005 500,1 -6,6 493,5 

       

 

Муниципальная программа "Профилактика 
социально-значимых заболеваний, 
вакцинопрофилактика в Овюрском кожууне на 
2016-2018 годы" 0600000000   009 009 426,0 0,0 426,0 

       

 

Реализация мероприятий направленных на создание 
условий для оказания медицинской помощи 
населению, профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 0600104008   009 009 426,0 0,0 426,0 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0600104008 200 009 009 426,0 0,0 426,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0600104008 240 009 009 426,0 0,0 426,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0600104008 244 009 009 426,0 0,0 426,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 001 357700,0 2649,9 360349,9        



 
подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0710000000   007 001 41376,0 572,3 41948,2 

       

 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бюджета  0710100059   007 001 41376,0 572,3 41948,2        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0710100059 600 007 001 41376,0 572,3 41948,2        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0710100059 610 007 001 41376,0 572,3 41948,2 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0710100059 611 007 001 41376,0 572,3 41948,2 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 001 64389,4 0,0 64389,4        

 
подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0710000000   007 001 64389,4 0,0 64389,4 

       

 

Обеспечение деятельности муниципальных 
тучреждений (оказание услуг) - средства 
республиканского бюджета  0710276020   007 001 64389,4 0,0 64389,4        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0710276020 600 007 001 64389,4 0,0 64389,4        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0710276020 610 007 001 64389,4 0,0 64389,4 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0710276020 611 007 001 64389,4 0,0 64389,4 

       

 
Общее образование     007 002 210516,0 -120,0 210395,9 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 002 25125,7 -491,9 24633,8        

 
подпрограмма "Развитие общего образования" 0720000000   007 002 25125,7 -491,9 24633,8 

       

 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бюджета  0720100059   007 002 25125,7 -491,9 24633,8        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0720100059 600 007 002 25125,7 -491,9 24633,8        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0720100059 610 007 002 25125,7 -491,9 24633,8 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0720100059 611 007 002 25125,7 -491,9 24633,8 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 002 175951,0 0,0 175951,0        

 
подпрограмма "Развитие общего образования" 0720000000   007 002 175951,0 0,0 175951,0 

       

 

создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и спортом в рамках 
государственной программы Российской Федерации 
"Развитие образования" на 2013-2020 годы за счет ФБ 0720276020   007 002 175951,0 0,0 175951,0 

       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0720276020 600 007 002 175951,0 0,0 175951,0        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0720276020 610 007 002 175951,0 0,0 175951,0 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0720276020 611 007 002 175951,0 0,0 175951,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 002 2272,7 0,0 2272,7        

 
подпрограмма "Развитие общего образования" 0720000000   007 002 2272,7 0,0 2272,7 

       

 

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 072E250970   007 002 2272,7 0,0 2272,7        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 072E250970 600 007 002 2272,7 0,0 2272,7        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 072E250970 610 007 002 2272,7 0,0 2272,7 

       

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 072E250970 612 007 002 2272,7 0,0 2272,7 

       

 
Дополнительное образование детей     007 003 20679,4 933,6 21613,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 003 20679,4 933,6 21613,0        

 

подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 0730000000   007 003 20679,4 933,6 21613,0        



 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бюджета 0730100059   007 003 20679,4 933,6 21613,0        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0730100059 600 007 003 20679,4 933,6 21613,0        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0730100059 610 007 003 20679,4 933,6 21613,0 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0730100059 611 007 003 20679,4 933,6 21613,0 

       

 
Молодежная политика     007 007 0,0 0,0 0,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 007 0,0 0,0 0,0        

 
Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей" 0740000000   007 007 0,0 0,0 0,0 

       

 
Мероприятия по оздоровлению детей 0740175040   007 007 0,0 0,0 0,0 

       

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0740175040 600 007 007 0,0 0,0 0,0        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0740175040 610 007 007 0,0 0,0 0,0 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0740175040 611 007 007 0,0 0,0 0,0 

       

 
Другие вопросы в области образования     007 009 17420,8 1251,8 18672,6 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 009 903,4 -42,1 861,3        

 

подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в 
сфере образования" 0760000000   007 009 903,4 -42,1 861,3        

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти Республики 
Тыва 0760120419   007 009 903,4 -42,1 861,3        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0760120419 100 007 009 903,4 -42,1 861,3 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0760120419 120 007 009 903,4 -42,1 861,3        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0760120419 121 007 009 693,8 -32,3 661,5        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0760120419 129 007 009 209,5 -9,8 199,8        

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   007 009 16517,4 1293,9 17811,3        

 

подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в 
сфере образования" 0760000000   007 009 16517,4 1293,9 17811,3        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 0760200019   007 009 16517,4 1293,9 17811,3        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0760200019 100 007 009 15303,0 1242,8 16545,8 

       

 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0760200019 110 007 009 15303,0 1242,8 16545,8 

       

 
Фонд оплаты труда учреждений 0760200019 111 007 009 11759,0 986,1 12745,2 

       

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 0760200019 119 007 009 3544,0 256,7 3800,6        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0760200019 200 007 009 1161,4 81,6 1243,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0760200019 240 007 009 1161,4 81,6 1243,0 

       

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0760200019 242 007 009 334,2 -4,7 329,5        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0760200019 244 007 009 827,2 86,3 913,5 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 0760200019 800 007 009 53,0 -30,5 22,5 

       

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0760200019 850 007 009 53,0 -30,5 22,5 

       



 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 0760200019 851 007 009 30,0 -18,0 12,0        

 
Уплата прочих налогов, сборов 0760200019 852 007 009 9,0 -3,0 6,0 

       

 
Уплата иных платежей 0760200019 853 007 009 14,0 -9,5 4,5 

       

 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА     010   3318,5 12,2 3330,7 

       

 
Социальное обеспечение населения     010 003 492,3 147,1 639,4 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   010 003 492,3 147,1 639,4        

 

подпрограмма "Социальная поддержка по оплате 
коммунальных услуг педагогическим работникам 
работающим и проживающим в сельской местности" 0770000000   010 003 492,3 147,1 639,4        

 

Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0770176140   010 003 492,3 147,1 639,4        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0770176140 600 010 003 492,3 147,1 639,4        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0770176140 610 010 003 492,3 147,1 639,4 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0770176140 611 010 003 492,3 147,1 639,4 

       

 
Охрана семьи и детства     010 004 2826,2 -134,9 2691,3 

       

 

Муниципальная программа "Развитие образования 
Овюрского кожууна  0700000000   010 004 2826,2 -134,9 2691,3        

 
подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0710000000   010 004 2826,2 -134,9 2691,3 

       

 

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 0710376090   010 004 2826,2 -134,9 2691,3 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0710376090 300 010 004 2826,2 -134,9 2691,3 

       

 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 0710376090 310 010 004 2826,2 -134,9 2691,3        

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 0710376090 313 010 004 2826,2 -134,9 2691,3        

 
Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 

0800000000   008 001 51606,3 3977,9 
55584,2        

 

подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения" 0810000000   008 001 10474,7 1368,1 11842,8        

 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бджета 0810100059   008 001 10474,7 1368,1 11842,8        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810100059 600 008 001 10474,7 1368,1 11842,8        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0810100059 610 008 001 10474,7 1368,1 11842,8 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0810100059 611 008 001 10474,7 1368,1 11842,8 

       

 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 0800000000   008 001 15464,5 1041,1 16505,6        

 

подпрограмма "Организация досуга и предоставление 
услуг организаций культуры" 0820000000   008 001 15464,5 1041,1 16505,6        

 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) 0820100059   008 001 15464,5 1041,1 16505,6        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0820100059 600 008 001 15464,5 1041,1 16505,6        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 0820100059 610 008 001 15464,5 1041,1 16505,6 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0820100059 611 008 001 15464,5 1041,1 16505,6 

       

 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 0800000000   008 001 1130,0 0,0 1130,0        

 

подпрограмма "Организация досуга и предоставление 
услуг организаций культуры" 0820000000   008 001 1130,0 0,0 1130,0        

 

Поддержка творческой деятельности и укрепление 
материально технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью 08201L4660   008 001 1130,0 0,0 1130,0        



населения до 300 тысяч человек 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08201L4660 600 008 001 1130,0 0,0 1130,0        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 08201L4660 610 008 001 1130,0 0,0 1130,0 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08201L4660 611 008 001 0,0 0,0 0,0 

       

 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08201L4660 612 008 001 1130,0 0,0 1130,0 

       

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии     008 004 24537,1 1568,8 26105,8 

       

 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 0800000000   008 004 20617,5 2169,6 22787,2        

 

подпрограмма "Организация досуга и предоставление 
услуг организаций культуры" 0820000000   008 004 20617,5 2169,6 22787,2        

 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 0820299190   008 004 20617,5 2169,6 22787,2        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0820299190 100 008 004 20355,4 1832,9 22188,3 

       

 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0820299190 110 008 004 20355,4 1832,9 22188,3 

       

 
Фонд оплаты труда учреждений 0820299190 111 008 004 15636,3 1408,2 17044,5 

       

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 0820299190 119 008 004 4719,1 424,7 5143,7        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0820299190 200 008 004 253,7 345,2 598,9        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0820299190 240 008 004 253,7 345,2 598,9 

       

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0820299190 242 008 004 79,5 -2,2 77,4        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0820299190 244 008 004 174,1 347,4 521,5 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 0820299190 800 008 004 8,5 -8,5 0,0 

       

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0820299190 850 008 004 8,5 -8,5 0,0 

       

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 0820299190 851 008 004 6,0 -6,0 0,0 

       

 
Уплата прочих налогов, сборов 0820299190 852 008 004 2,5 -2,5 0,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 0800000000   008 004 509,8 53,7 563,5        

 

подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в 
сфере культуры" 0830000000   008 004 509,8 53,7 563,5        

 

Разработка нормативно-правовых, методических и 
иных документов, направленных на эффективное 
решение задач 0830120419   008 004 509,8 53,7 563,5 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0830120419 100 008 004 509,8 53,7 563,5 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0830120419 120 008 004 509,8 53,7 563,5        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0830120419 121 008 004 391,9 41,2 433,2        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0830120419 129 008 004 117,9 12,4 130,3        

 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 0800000000   008 004 1902,5 69,2 1971,6        



 

подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в 
сфере культуры" 0830000000   008 004 1902,5 69,2 1971,6        

 

Обеспечение организационных, информационных и 
методических условий  0830200019   008 004 1902,5 69,2 1971,6        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0830200019 100 008 004 1663,1 94,8 1757,8 

       

 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0830200019 110 008 004 1663,1 94,8 1757,8 

       

 
Фонд оплаты труда учреждений 0830200019 111 008 004 1277,3 77,6 1354,9 

       

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 0830200019 119 008 004 385,7 17,2 402,9        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0830200019 200 008 004 239,4 -25,6 213,8        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0830200019 240 008 004 239,4 -25,6 213,8        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0830200019 242 008 004 118,1 -18,3 99,8        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0830200019 244 008 004 121,3 -7,3 114,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 0800000000   008 004 322,0 0,0 322,0        

 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
Овюрского кожууна" 0840000000   008 004 322,0 0,0 322,0        

 

Реализация мер по развитию турризма на ерритории 
Овюрского кожууна РТ 0840047000   008 004 322,0 0,0 322,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0840047000 200 008 004 322,0 0,0 322,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0840047000 240 008 004 322,0 0,0 322,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0840047000 244 008 004 322,0 0,0 322,0 

       

 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
Овюрского кожууна 0800000000   008 004 1185,2 -723,7 461,5        

 
подпрограмма "Народный театр" Овюрского кожууна 0850000000   008 004 1185,2 -723,7 461,5 

       

 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений (оказание услуг) - средства местного 
бджета 0850000110   008 004 1185,2 -723,7 461,5        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0850000110 100 008 004 0,0 0,0 0,0 

       

 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0850000110 110 008 004 0,0 0,0 0,0 

       

 
Фонд оплаты труда учреждений 0850000110 111 008 004 0,0 0,0 0,0 

       

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 0850000110 119 008 004 0,0 0,0 0,0        

 
Программа "Создание благоприятных условий для 
ведения бизнеса"  

0900000000   001 013 93,5 0,0 
93,5        

 

Реализация мероприятий направленных на создание 
условий для развития предпринимательства 

0910000000   001 013 93,5 0,0 
93,5        

 

Реализация мероприятий направленных на создание 
условий для развития предпринимательства 

0910104014   001 013 93,5 0,0 
93,5        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0910104014 200 001 013 93,5 0,0 
93,5        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0910104014 240 001 013 93,5 0,0 
93,5        

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0910104014 244 001 013 93,5 0,0 93,5 
       

 

Программа "Развитие земельно-имущественных 
отношений и градостроительства на территории 
Овюрского кожууна Республики Тыва на 2016 - 2018 
годы" 

1000000000   004 012 1468,2 488,0 

1956,2 
       

 

Подпрограмма "Развитие землеустройства и 
градостроительства 

1010000000   004 012 616,0 488,0 
1104,0        



 

Мероприятия по подготовке документов 
территориального планирования 

1010175030   004 012 616,0 488,0 
1104,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1010175030 200 004 012 616,0 488,0 
1104,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1010175030 240 004 012 616,0 488,0 
1104,0        

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1010175030 244 004 012 616,0 488,0 
1104,0        

 

Программа "Развитие земельно-имущественных 
отношений и градостроительства на территории 
Овюрского кожууна Республики Тыва на 2016 - 2018 
годы" 

1000000000   004 012 852,2 0,0 

852,2 
       

 

Подпрограмма "Развитие землеустройства и 
градостроительства 

1010000000   004 012 852,2 0,0 
852,2        

 

Проведение комплексных кадастровых работ 10101L5110   004 012 852,2 0,0 
852,2        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10101L5110 200 004 012 852,2 0,0 
852,2        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10101L5110 240 004 012 852,2 0,0 
852,2        

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10101L5110 244 004 012 852,2 0,0 
852,2        

 

Программа "Развитие муниципальной службы 
муниципального района "Овюрский 
кожуун"Республики Тыва на 2018-2020 гг" 

1100000000   001 004 55,0 -25,0 

30,0 
       

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

1100200020   001 004 
55,0 -25,0 30,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1100200020 200 001 004 
55,0 -25,0 30,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1100200020 240 001 004 
55,0 -25,0 30,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1100200020 244 001 004 55,0 -25,0 30,0 

       

 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма, улучшение 
общественной безопасности последствий 
проявления терроризма на территории 
муниципального района "Овюрский кожуун" РТ на 
2020-2022 годы" 

1200000000   001 013 50,0 0,0 

50,0 

       

 

Профилактика терроризма и экстремизма, улучшение 
общественной безопасности последствий проявления 
терроризма на территории муниципального района 
"Овюрский кожуун" РТ 

1200003150   001 013 

50,0 0,0 50,0 
       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1200003150 200 001 013 
50,0 0,0 50,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1200003150 240 001 013 
50,0 0,0 50,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1200003150 244 001 013 50,0 0,0 50,0 

       

 

Муниципальная программа " Совершенствование и 
развитие гражданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 
территории муниципального района "Овюрский 
кожуун" РТ на 2020-2022 г" 

1400000000   001 013 100,0 46,2 

146,2 

       

 

Основное направление "Обеспечение безопасности 
населения и территорий муниципального района 
"Овюрский кожуун"РТ" 

1400004000   001 013 
100,0 46,2 146,2        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1400004000 200 001 013 
100,0 46,2 146,2        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1400004000 240 001 013 
100,0 46,2 146,2        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1400004000 244 001 013 100,0 46,2 146,2 

       

 
Итого непрограммных расходов         61837,6 2265,6 64103,2 

       

 

Функционирование Главы муниципального райлна, 
высшего должностного лица муниципального 
образования, его заместителей, местных 
администраций 7800000000   01 02 23959,9 945,8 24905,7 

       



 

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального района 7800000111   01 02 1229,7 40,4 1270,1        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 7800000111 100 01 02 1229,7 40,4 1270,1 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7800000111 120 01 02 1229,7 40,4 1270,1        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 7800000111 121 01 02 952,6 27,1 979,6        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 7800000111 129 01 02 277,1 13,4 290,5        

 

Функционирование Главы муниципального райлна, 
высшего должностного лица муниципального 
образования, его заместителей, местных 
администраций 7800000000   01 04 18407,1 525,2 18932,2 

       

 

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица муниципального района 7800000112   01 04 12767,9 1101,0 13869,0        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 7800000112 100 01 04 12767,9 1101,0 13869,0 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7800000112 120 01 04 12767,9 1101,0 13869,0        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 7800000112 121 01 04 9856,6 832,9 10689,6        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 7800000112 129 01 04 2911,3 268,1 3179,4        

 

Обеспечение функционирования местной 
администрации (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд) 7800000194   01 04 5616,7 -553,5 5063,3        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7800000194 200 01 04 5248,6 -543,5 4705,2        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7800000194 240 01 04 5248,6 -543,5 4705,2        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 7800000194 242 01 04 1110,6 -339,8 770,8        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7800000194 244 01 04 4138,0 -203,7 3934,3 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 7800000194 800 01 04 368,1 -10,0 358,1 

       

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 7800000194 850 01 04 368,1 -10,0 358,1 

       

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 7800000194 851 01 04 145,0 0,0 145,0        

 
Уплата прочих налогов, сборов 7800000194 852 01 04 80,0 -10,0 70,0 

       

 
Уплата иных платежей 7800000194 853 01 04 143,1 0,0 143,1 

       

 

Обеспечение функционирования местной 
администрации (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 7800000870   01 04 22,4 -22,4 0,0 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 7800000870 100 01 04 22,4 -22,4 0,0 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7800000870 120 01 04 22,4 -22,4 0,0        

 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 7800000870 122 01 04 22,4 -22,4 0,0        

 

Обеспечение хозяйственного обслуживания в целях 
функционирования органов местного самоуправления 7800000114   01 13 4253,1 380,2 4633,3        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 7800000114 100 01 13 4253,1 380,2 4633,3 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7800000114 120 01 13 4253,1 380,2 4633,3        



 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 7800000114 121 01 13 3266,3 294,4 3560,7        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 7800000114 129 01 13 986,9 85,7 1072,6        

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  
учреждений средств массовой информации 7800040060   12 02 70,0 0,0 70,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7800040060 200 12 02 70,0 0,0 70,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7800040060 240 12 02 70,0 0,0 70,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7800040060 244 12 02 70,0 0,0 70,0 

       

 

Функционирование представительного органа 
муниципального района Республики Тыва  7900000000   01 03 4327,7 111,7 4439,4 

       

 

Обеспечение функционирования председателя 
представительного органа муниципального 
образования 7900000111   01 03 1362,9 71,5 1434,3        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 7900000111 100 01 03 1362,9 71,5 1434,3 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7900000111 120 01 03 1362,9 71,5 1434,3        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 7900000111 121 01 03 1047,7 54,9 1102,5        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 7900000111 129 01 03 315,2 16,6 331,8        

 

Обеспечение функционирования депутатов 
представительного органа муниципального района 7900000112   01 03 875,6 56,4 932,0        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 7900000112 100 01 03 875,6 56,4 932,0 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7900000112 120 01 03 875,6 56,4 932,0        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 7900000112 121 01 03 673,6 43,2 716,7        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 7900000112 129 01 03 202,0 13,3 215,3        

 

Обеспечение деятельности представительного органа 
местного самоуправления  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами) 7900000113   01 03 666,2 33,9 700,1 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 7900000113 100 01 03 666,2 33,9 700,1 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7900000113 120 01 03 666,2 33,9 700,1        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 7900000113 121 01 03 511,7 26,1 537,7        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 7900000113 129 01 03 154,5 7,9 162,4        

 

Обеспечение деятельности представительного органа 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд) 7900000191   01 03 1423,1 -50,1 1373,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7900000191 200 01 03 1413,1 -48,7 1364,4        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7900000191 240 01 03 1413,1 -48,7 1364,4        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 7900000191 242 01 03 111,6 -8,3 103,3        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7900000191 244 01 03 1301,5 -40,4 1261,0 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 7900000191 800 01 03 10,0 -1,4 8,6 

       

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 7900000191 850 01 03 10,0 -1,4 8,6 

       



 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 7900000191 851 01 03 6,5 0,0 6,5        

 
Уплата прочих налогов, сборов 7900000191 852 01 03 2,0 0,0 2,0 

       

 
Уплата иных платежей 7900000191 853 01 03 1,5 -1,4 0,1 

       

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 8900000000   04 05 9693,8 -577,1 9116,7        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами) 8900000110   01 06 4466,5 -17,9 4448,7 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8900000110 100 01 06 4466,5 -17,9 4448,7 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8900000110 120 01 06 4466,5 -17,9 4448,7        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 8900000110 121 01 06 3411,7 20,2 3431,9        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 8900000110 129 01 06 1054,8 -38,1 1016,8        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 8900000190   01 06 1329,0 -483,7 845,3        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8900000190 200 01 06 1320,0 -477,7 842,3        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8900000190 240 01 06 1320,0 -477,7 842,3        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 8900000190 242 01 06 689,2 -64,4 624,9        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 8900000190 244 01 06 630,8 -413,4 217,4        

 
Иные бюджетные ассигнования 8900000190 800 01 06 9,0 -6,0 3,0        

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 8900000190 850 01 06 9,0 -6,0 3,0        

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 8900000190 851 01 06 5,0 -5,0 0,0        

 
Уплата прочих налогов, сборов 8900000190 852 01 06 3,0 -1,0 2,0        

 
Уплата иных платежей 8900000190 853 01 06 1,0 0,0 1,0        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 8900000870   01 06 85,5 -74,9 10,6 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8900000870 100 01 06 85,5 -74,9 10,6 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8900000870 120 01 06 85,5 -74,9 10,6        

 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 8900000870 122 01 06 85,5 -74,9 10,6        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 8900000000   01 13 399,2 -2,0 397,3        



 

Обеспечение хозяйственного обслуживания в целях 
функционированияорганов местного самоуправления 8900000140   01 13 396,2 0,4 396,7        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8900000140 100 01 13 396,2 0,4 396,7 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8900000140 120 01 13 396,2 0,4 396,7        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 8900000140 121 01 13 304,7 -0,1 304,7        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 8900000140 129 01 13 91,5 0,5 92,0        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за исключением фонда 
оплаты труда) 8900000870   01 13 3,0 -2,4 0,6 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8900000870 100 01 13 3,0 -2,4 0,6 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8900000870 120 01 13 3,0 -2,4 0,6        

 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 8900000870 122 01 13 3,0 -2,4 0,6        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами) 8900000110   04 05 2494,7 33,7 2528,5 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8900000110 100 04 05 2494,7 33,7 2528,5 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8900000110 120 04 05 2494,7 33,7 2528,5        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 8900000110 121 04 05 1918,7 27,6 1946,3        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 8900000110 129 04 05 576,0 6,2 582,2        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 8900000190   04 05 541,7 -17,1 524,5        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8900000190 200 04 05 523,4 -11,9 511,5        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 8900000190 240 04 05 523,4 -11,9 511,5        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 8900000190 242 04 05 107,3 -49,9 57,4        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 8900000190 244 04 05 416,1 38,0 454,1 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 8900000190 800 04 05 18,2 -5,2 13,0 

       

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 8900000190 850 04 05 18,2 -5,2 13,0 

       

 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 8900000190 851 04 05 14,6 -4,6 10,0        

 
Уплата прочих налогов, сборов 8900000190 852 04 05 3,6 -0,6 3,0 

       

 
Другие вопросы в области национальной экономики     04 12 377,2 -15,3 362,0 

       

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 8900000000   04 12 377,2 -15,3 362,0 

       

 

Обеспечение хозяйственного обслуживания в целях 
функционированияорганов местного самоуправления 8900000140   04 12 377,2 -15,3 362,0        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8900000140 100 04 12 377,2 -15,3 362,0 

       



 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8900000140 120 04 12 377,2 -15,3 362,0        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 8900000140 121 04 12 289,7 -11,7 278,0        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 8900000140 129 04 12 87,5 -3,5 84,0        

 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, осуществляющих функции 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 
(контроля) 9300000000   01 06 1380,6 34,6 1415,2 

       

 

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами) 9300000110   01 06 784,2 29,7 813,8        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 9300000110 100 01 06 784,2 29,7 813,8 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9300000110 120 01 06 784,2 29,7 813,8        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 9300000110 121 01 06 604,2 21,8 626,0        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 9300000110 129 01 06 180,0 7,9 187,9        

 

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 
ИНСПЕКТОР) 9300000120   01 06 527,5 20,3 547,8 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 9300000120 100 01 06 527,5 20,3 547,8 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9300000120 120 01 06 527,5 20,3 547,8        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 9300000120 121 01 06 406,0 15,6 421,6        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 9300000120 129 01 06 121,4 4,7 126,1        

 

Функционирование контрольно-счетных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 9300000190   01 06 69,0 -15,4 53,6        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9300000190 200 01 06 69,0 -15,4 53,6        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9300000190 240 01 06 69,0 -15,4 53,6        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 9300000190 242 01 06 38,4 -15,4 23,1        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9300000190 244 01 06 30,5 0,0 30,5 

       

 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов     01 07 652,7 0,0 652,7        

 

Обеспечение проведения выборов и референдумов в 
муниципальном районе 9400000000   01 07 652,7 0,0 652,7        

 

Обеспечение проведения выборов местного 
самоуправления 9400099990   01 07 652,7 0,0 652,7 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 9400099990 800 01 07 652,7 0,0 652,7 

       

 
Специальные расходы 9400099990 880 01 07 652,7 0,0 652,7 

       

 

Обеспечение деятельности единой дежурной 
диспетчерской службы (ЕДДС) 9500000000   03 09 1572,4 -1,0 1571,4        

 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 9500000110   03 09 1405,7 106,6 1512,2 

       

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 9500000110 100 03 09 1405,7 106,6 1512,2 

       



 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9500000110 110 03 09 1405,7 106,6 1512,2 

       

 
Фонд оплаты труда учреждений 9500000110 111 03 09 1079,6 82,3 1161,9 

       

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 9500000110 119 03 09 326,0 24,3 350,3        

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9500000110 120 03 09 0,0 0,0 0,0        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 9500000110 121 03 09 0,0 0,0 0,0        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 9500000110 129 03 09 0,0 0,0 0,0        

 
Расходы на обеспечение функций  9500000190   03 09 166,8 -107,6 59,1 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9500000190 200 03 09 166,8 -107,6 59,1        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9500000190 240 03 09 166,8 -107,6 59,1        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 9500000190 242 03 09 86,2 -27,1 59,1        

 

Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 9700000000   01 04 16277,2 2154,5 18431,6 

       

 
Резервный фонд администрации Овюрского кожууна 9700004000   01 04 302,9 0,0 302,9 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9700004000 200 01 04 302,9 0,0 302,9        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9700004000 240 01 04 302,9 0,0 302,9        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9700004000 244 01 04 302,9 0,0 302,9 

       

 
Иные бюджетные ассигнования 9700004000 800 01 11 159,1 -159,1 0,0 

       

 
Резервные средства 9700004000 870 01 11 159,1 -159,1 0,0 

       

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9700004000 300 10 03 38,0 0,0 38,0 

       

 
Иные выплаты населению 9700004000 360 10 03 38,0 0,0 38,0 

       

 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 9700020010   14 01 14845,0 2313,6 17158,5 

       

 
Межбюджетные трансферты 9700020010 500 14 01 14845,0 2313,6 17158,5 

       

 
Дотации 9700020010 510 14 01 14845,0 2313,6 17158,5 

       

 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 9700020010 511 14 01 14845,0 2313,6 17158,5 

       

 
Иные дотации     14 02 932,2 0,0 932,2 

       

 

Непрограммные расходы по предоставлению 
межбюджетных трансфертов и резервные фонды 9700000000   14 02 932,2 0,0 932,2        

 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 9700020020   14 02 932,2 0,0 932,2        

 
Межбюджетные трансферты 9700020020 500 14 02 932,2 0,0 932,2 

       

 
Дотации 9700020020 510 14 02 932,2 0,0 932,2 

       

 
Иные дотации 9700020020 512 14 02 932,2 0,0 932,2 

       

 

Непрограммные расходы на реализацию 
переданных полномочий Российской Федерации и 
субъекта Российской Федерации 9900000000   02 03 3973,2 -402,9 3570,4 

       

 

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 9900051180   02 03 1112,3 105,2 1217,5        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 9900051180 100 02 03 368,0 -6,1 361,9 

       

 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9900051180 110 02 03 368,0 -6,1 361,9 

       

 
Фонд оплаты труда учреждений 9900051180 111 02 03 282,6 -4,7 277,9 

       

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 9900051180 119 02 03 85,4 -1,4 83,9        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900051180 200 02 03 39,7 96,3 136,0        

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 9900051180 240 02 03 39,7 96,3 136,0 

       



государственных (муниципальных) нужд 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900051180 244 02 03 39,7 96,3 136,0 

       

 
Межбюджетные трансферты 9900051180 500 02 03 704,6 15,0 719,6 

       

 
Субвенции 9900051180 530 02 03 704,6 15,0 719,6 

       

 

Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 9900051200   01 05 18,6 0,0 18,6 

       

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900051200 200 01 05 18,6 0,0 18,6        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900051200 240 01 05 18,6 0,0 18,6        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900051200 244 01 05 18,6 0,0 18,6 

       

 

Субвенции на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 9900054690   01 13 170,9 -170,9 0,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900054690 200 01 13 170,9 -170,9 0,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900054690 240 01 13 170,9 -170,9 0,0        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 9900054690 242 01 13 16,8 -16,8 0,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900054690 244 01 13 154,1 -154,1 0,0 

       

 

Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации 9900000000   01 13 6,0 0,0 6,0        

 

Осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу 
алкогольной продукции в Республике Тыва 9900076050   01 13 6,0 0,0 6,0        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900076050 200 01 13 1,0 0,0 1,0        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900076050 240 01 13 1,0 0,0 1,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900076050 244 01 13 1,0 0,0 1,0 

       

 
Межбюджетные трансферты 9900076050 500 01 13 5,0 0,0 5,0 

       

 
Субвенции 9900076050 530 01 13 5,0 0,0 5,0 

       

 

Осуществление государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 9900076100   07 09 463,4 0,0 463,4        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 9900076100 100 07 09 405,6 -29,9 375,7 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900076100 120 07 09 405,6 -29,9 375,7        

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 9900076100 121 07 09 303,1 -13,5 289,5        

 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 9900076100 122 07 09 11,0 -11,0 0,0        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 9900076100 129 07 09 91,5 -5,3 86,2        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900076100 200 07 09 57,8 29,9 87,7        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900076100 240 07 09 57,8 29,9 87,7        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 9900076100 242 07 09 12,0 -12,0 0,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900076100 244 07 09 45,8 41,9 87,7 

       

 

Осуществление государственных полномочий по 
созданию, организации и обеспечению деятельности 
административных комиссий 9900076130   01 13 551,1 0,0 551,1        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 9900076130 100 01 13 462,6 65,3 527,9 

       

 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9900076130 120 01 13 462,6 65,3 527,9        



 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 9900076130 121 01 13 356,6 50,1 406,8        

 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 9900076130 129 01 13 106,0 15,1 121,1        

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900076130 200 01 13 88,5 -65,3 23,2        

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9900076130 240 01 13 88,5 -65,3 23,2        

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 9900076130 242 01 13 5,0 -5,0 0,0        

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900076130 244 01 13 83,5 -60,3 23,2 

       

 

Непрограммные расходы на реализацию переданных 
полномочий Российской Федерации и субъекта 
Российской Федерации 9900000000   14 03 1269,2 -79,8 1189,5        

 

Субсидии на долевое финансирование расходов на 
оплату коммунальных услуг (в отношении расходов по 
оплате электрической и тепловой энергии, 
водоснабжения), приобретение котельно-печного 
топлива для казенных, бюджетных и автономных 
учреждений (с учетом доставки и услуг поставщика) 9900070020   14 03 745,1 -79,6 665,6 

       

 
Межбюджетные трансферты 9900070020 500 14 03 745,1 -79,6 665,6 

       

 
Иные межбюджетные трансферты 9900070020 540 14 03 745,1 -79,6 665,6 

       

 

Субсидии на закупку и доставку угля бюджетным 
учреждениям, расположенным в труднодоступных 
местностях с ограниченными сроками завоза грузов 9900070060   14 03 524,1 -0,2 523,9        

 
Межбюджетные трансферты 9900070060 500 14 03 524,1 -0,2 523,9 

       

 
Иные межбюджетные трансферты 9900070060 540 14 03 524,1 -0,2 523,9 

       

 
0000000000 9900070060 ,5.40 14 03     0,0 

       

 

Льготы сельским специалистам по жилищно-
коммунальным услугам 9900076040   10 03 381,7 -257,4 124,3        

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 9900076040 100 10 03 23,7 -15,8 7,9 

       

 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9900076040 110 10 03 23,7 -15,8 7,9 

       

 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 9900076040 112 10 03 23,7 -15,8 7,9        

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9900076040 600 10 03 358,0 -241,7 116,4        

 
Субсидии бюджетным учреждениям 9900076040 610 10 03 358,0 -241,7 116,4 

       

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 9900076040 611 10 03 358,0 -241,7 116,4 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 6 

    

к Решению Хурала представителей 

 

муниципальногорайона "Овюрский кожуун  Республики Тыва" 

    

"О  бюджете муниципального района 

"Овюрский кожуун" Республики Тыва  

    

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов" 

     

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за 

2020 год  

     

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

поселения 

2020 

год 
Изменени

е +,- 
сумма с учетом изменений 

1. Солчур 3 169,9 365,7 3 535,6 

2 Саглы 3 192,8 356,6 3 549,4 

3 Дус-Даг 3 142,8 556,0 3 698,8 

4 Чаа-Суур 2 823,0 575,7 3 398,7 

5 Сарыг-Холь 2 516,5 459,5 2 976,0 

  
ИТОГО  14 

845,0 
2 313,6 17 158,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 7 

    

к Решению Хурала представителей 

 

"О  бюджете муниципального района "Овюрский кожуун" Республики Тыва  

    

"О  бюджете муниципального района 

"Овюрский кожуун" Республики Тыва  

    

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов" 

     

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

 субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты бюджетам поселений за 2020 год 

     

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

поселения 

2020 

год 
Изменени

е +,- 
сумма с учетом изменений 

1. Солчур 156,0 3,5 160 

2 Саглы 156,0 3,0 159 

3 Дус-Даг 156,0 
3,0 

159,000 

4 Чаа-Суур 118,3 3,0 121 

5 Сарыг-Холь 118,3 2,5 121 

  ИТОГО  704,6 15,0 719,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 8 

    

к Решению Хурала 

представителей 

 

муниципального района "Овюрский кожуун  Республики Тыва" 

    

"О  бюджете муниципального 

района "Овюрский кожуун" 

Республики Тыва  

    

на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

     

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

иные межбюджетные трансферты  на долевое финансирование расходов на 

оплату коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате электрической и 

тепловой энергии, водоснабжения), приобретение котельно-печного топлива для 

казенных, бюджетных и автономных учреждений (с учетом доставки и услуг 

поставщика) бюджетам поселений за 2020 год 

     

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 
2020 год Изменение +,- сумма с учетом изменений 

1. Солчур 282,4 -100,5 181,9 

2 Саглы 66,5 17,6 84,0 

3 Дус-Даг 91,5 
  

91,5 

4 Чаа-Суур 21,7 30,0 51,7 

5 Сарыг-Холь 283,0 -26,6 256,4 

  ИТОГО  745,1 -79,6 665,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 9 

    

к Решению Хурала 

представителей 

 

муниципального района "Овюрский кожуун  Республики Тыва" 

    

"О  бюджете 

муниципального района 

"Овюрский кожуун" 

Республики Тыва  

    

на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

     

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

иные межбюджетные трансферты на закупку и доставку угля для казенных, 

бюджетных и автономных учреждений расположенных в труднодоступных 

населенных пунктах бюджетам поселений за 2020 год 

     

    

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

поселения 
2020 год Изменение +,- сумма с учетом изменений 

2 Саглы 113,5   113,5 

3 Дус-Даг 129,9 
  

129,9 

4 Чаа-Суур 138,6   138,6 

5 Сарыг-Холь 142,1 -0,2 141,9 

  ИТОГО  524,1 -0,2 523,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


